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Dhirajlal Devji Haria, a commerce graduate, was born in 1944 in a small 
village "Godhara" in Kutch Gujarat. He started his Education in Gujarati medium 
in Godhara. On his 8th Birthday he was gifted a jute canvas bag full of coins of 
Kutch State by his grandfather. He showed it to his nana (maternal grandfather) 
who in turn gave a similar gift, a pouch containing coins of Kutch as they were no 
longer in circulation. Delighted with this new gifts, coins both copper and silver. In 
1952 he came to Bombay as his father had procured his admission in English 
Medium School and as an encouragement his father gifted him a 4 kilos Tin full of 
British India coins. He was delighted with his new coin treasure. He could not 

devote much time during his graduation, to his numismatic activities. After B.com he joined R.A. Poddar 
College of Commerce & Economics, at Matunga. He moved to his Matunga residence to join his father's 
business: a retail store of Kitchen ware & Utensils.

He attended business in the morning and in the evening he attended M.com classes held at 

Sydneham College, Churchgate. Now he could devote more time to his coincollecting hobby. He 

continued his collection of Mughal, Princely States specially of Kutch State. During these years he came 

in contact with Shri. Jadhavji R. Shah, Shri. Pukhrajji Surana, Shri. Girish J Veera and several Auction 

Houses, with whose guidance and help this collection was possible. He is thankful to all of them for their 

cooperation, guidance and timely help. Later he moved to “Fancy Notes” collection. Due to his 

approaching age, he made the decision to leave his valued collection to future generations. As a result, he 

chose Oswal Auction as the reliable Auctioneer.

We are delighted to present our Auction 99 Kolkata. 565 lots of this Auction are 

of “Shri Dhirajlal Haria” collection. Dhirajbhai has been collecting coins since he was a 

young child. He has accumulated a sizable collection of silver coins of the Mughal & 

Princely States. The present catalogue has a part of the collection, with the remainder to 

come in future auctions. We are thankful to Shri Dhirajbhai Haria and Shri Miteshbhai 

Dhiraj Haria for entrusting us with his vast collection. Apart from the Dhirajbhai 

collection, we have a large selection of Cooch Behar, Jaintiapur, Tripura and Assam 

coins, as well as a wonderful assortment of Sultanate and Error coins.  As is customary 

at Oswal Auction, there is something for everyone.

We are excited for our approaching Auction #100, which scheduled in a couple of months. We have 

some exciting coins for the upcoming auction, including Mr. Ajay Goyal-Mumbai's outstanding Bank 

Notes Collection. We are grateful to Dr. Shailendra Bhandare, our Academic Advisor. We also thank 

Mr. Smaran Das and Mr. Ravishankar Sharma and everyone who helped us. We owe it to the entire 

Team of Oswal Antiques for their dedication and hard work to producing such an extensive collections 

catalogue. 

We are always delighted and eager to hear from you in order to improve our services. Thank you.

On behalf of Oswal Team

Shah Girish Jagshi Veera
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Dhirajlal Haria Collection - Part I

Ancient
1 Kaushambi, Copper, 8.47g, Lanky Bull type, Obv: Bull to left, Nandyavarta symbol above, Indradhavaja to left, Rev: Railed tree 

above six arched hill, wheel and Nandipada left, Swastika(traces) and Ujjain symbol to right (Pieper# 1129). Extremely fine for type.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Medieval India
2 Saluvas, Gersoppa Naykas, Silver, 1.74g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, Dagger above, Rev: Devnagari legend 

“Rajadhi Raja” (Mitch# 333- 336). About very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

Sultanates
Delhi Sultanate
Suris

3 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.20g, Agra Mint, AH 948 (G&G# D770). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

4 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.37g, Agra Mint, AH 949 (G&G# D770). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

5 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.23g, Shergarh Mint, AH 948 (G&G# D802). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

6 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 10.97g, Shergarh Mint, AH 949 (G&G# D802). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

7 Islam Shah, Silver Rupee, 11.46g, Gwalior Mint, AH 958 (G&G# D961). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

8 Islam Shah, Silver Rupee, 11.22g, Narnol Mint, AH 960 (G&G# 965). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

9 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.26g, Shergarh Mint, AH 955 (G&G# D973). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

10 Islam Shah, Silver Rupee, 11.42g, Shergardh Bakar Mint, AH (95)3/ RY 5 (G&G# D975). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

11 Islam Shah, Silver Rupee, 11.29g, “1477” Type, Mintless Type, Broad flan, AH 957 (G&G# D980). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

12 Islam Shah, Silver Rupee, 11.39g, “1477” Type, Mintless Type, Broad flan, AH 953 (G&G# D980). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

13 Islam Shah, Silver Rupee, 11.23g, “1477” Type, Mintless Type, Broad flan, AH 956 (G&G# D980). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

14 Islam Shah, Silver Rupee, 11.20g, “1477” Type, Mintless Type, Broad flan, AH 958 (G&G# D980). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

1
2

3 5 6

7 9 11
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15 Islam Shah, Silver Rupee, 11.33g, “1477” Type, Mintless Type, Broad flan, AH 959 (G&G# D980). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

16 Islam Shah, Silver Rupee, 11.32g, “1477” Type, Mintless Type, Broad flan, AH 959 (G&G# D980). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

Bengal Sultanate

17 Ghiyath al din Azam Shah, Silver Tanka, 10.75g, “Multifoil Pointed” type, Hadrat Firuzabad Mint, AH (81)3 (G&G# B243). 
Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
18 Ghiyath al din Azam Shah, Silver Tanka, 10.64g, “Multifoil Pointed” type, Muazzamabad Mint (G&G# B245). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
19 Ghiyath al din Azam Shah, Silver Tanka, 10.55g, Arsah Satgaon Mint (G&G# B249). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
20 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.60g, Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B829). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
21 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.55g, Husainabad Mint, AH 939 (G&G# B904). About very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

22 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.48g, Nusratabad Mint, AH 933 (G&G# B910). Very fine+, rare.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

23 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.71g, Nusratabad Mint, AH 933 (G&G# B910). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

24 Ghiyath al din Mahmud, Silver Rupee, 10.70g, Da Mint, AH 933 (G&G# B914). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

25 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.10g, “Mintless” type, AH 968 (G&G# B967). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

26 Ghiyath al din Jalal, Silver Rupee, 11.00g, Satgaon Mint, AH 971 (G&G# B971). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

Bahmani of Gulbarga Sultanate

27 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.85g, Hadrat Ahsanabad Mint (off flan), AH (7)95 (G&G # BH51). Deep scratch otherwise very 
fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
28 Taj ud din Firoz, Silver Tanka, 10.82g, Hadrat Ahsanabad Mint (off flan), AH 803 (G&G# BH63). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
29 Taj ud din Firoz, Silver Tanka, 10.95g, Hadrat Ahsanabad Mint (off flan), AH 804 (G&G# BH63). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
30 Taj ud din Firoz, Silver Tanka, 9.79g, Hadrat Ahsanabad Mint (off flan), AH 812 (G&G# BH63). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

17 20 21

22 25 26

27 28 29



31 Taj ud din Firoz, Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 813 (G&G# BH63). Test mark. Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

32 Taj ud din Firoz, Silver Tanka, 9.79g, Hadrat Ahsanabad Mint (Partially visible), AH 813 (G&G# BH63). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

33 Taj ud din Firoz, Silver Tanka, 9.79g, Hadrat Ahsanabad Mint (Partially visible), AH 818 (G&G# BH63). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

34 Taj ud din Firoz, Silver Tanka, 10.95g, Hadrat Ahsanabad Mint (Partially visible) (G&G# BH63). About extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

Malwa Sultanate

35 Ghiyath Shah, Silver 1/2 Tanka (3) (G&G# M76). Very fine to very fine. 3 coins.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

36 Nasir Shah, Silver 1/2 Tanka (4), AH 906,910,912,913 (G&G# M110). Very fine. 4 coins. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

37 Silver Square Tanka (4), Nasir Shah (1), AH 914 (G&G# M116) & Mahmud Shah II (3), AH 922, 923, 924 (G&G# M159, M160). Very 
fine. 4 coins.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
Mughals

38 Babur, Silver Shahrukhi, 3.90g, Agra Mint, AH 93X. Cleaned, about very fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

39 Babur, Silver Shahrukhi, 4.69g. Usual flatness on edge otherwise very fine.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

40 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.72g, 1st Reign, Dar ul Khilafat Agra Mint, Obv: Persian legend “Muhammad Humayun Ghazi” in 
Mihrab-shaped cartouche, Mint, Date and other titles in border, Rev: Kalima in circular border with additional invocation “Yarzaq Allah 
Man Yashao Baghayr Hisab”, names of Caliphs and their titles around. Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 3,000-4,000
41 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.60g, 1st Reign, Dar ul Khilafat Agra Mint, Obv: Persian legend “Muhammad Humayun Ghazi” in 

Mihrab-shaped cartouche, Mint, Date and other titles in border, Rev: Kalima in circular border with additional invocation “Yarzaq Allah 
Man Yashao Baghayr Hisab”, names of Caliphs and their titles around. Usual flatness on edge otherwise very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

42 Akbar, Silver Rupee, 11.26g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 970 (KM# 80.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

43 Akbar, Silver Rupee, 11.27g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 979 (KM# 80.1A). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

44 Akbar, Silver Rupee, 11.30g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 980 (KM# 80.1A). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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45 Akbar, Silver Rupee, 11.09g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 981 (KM# 80.1A). Fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

46 Akbar, Silver Rupee, 10.97g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 985 (KM# 80.1A). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

47 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 977 (KM# 80.1A). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

48 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 989 (KM# 80.1A). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

49  Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.35g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 967. About uncirculated, very rare.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

50  Akbar, Silver Rupee, 11.46g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Ahmedabad Mint, AH 980. Very fine.
Akbar conquered Gujarat in AH 980. These type of coins are the immediate issues after conquered Gujarat. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
51 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Shahr- i- Muazzam Ahmedabad Mint, AH 981 (KM# A80.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

52 Akbar, Silver Rupee, 11.30g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Ahmedabad Mint, AH 982, legend within a dotted square on both sides 
(KM# 80.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
53 Akbar, Silver Rupee, 10.89g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Ahmedabad Mint, AH 982, legend within a dotted square on both sides 

(KM# 80.2). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

54 Akbar, Silver Rupee, 10.86g, “Kalima” type, Dar al-Sultanate Ahmedabad Mint, AH 983, legend within a dotted square on both sides 
(KM# 80.2). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
55 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “Kalima” type, Dar al-Sultanate Ahmedabad Mint, AH 983, legend within a dotted square on both sides 

(KM# 80.2). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

56 Akbar, Silver Rupee, 11.21g, “Kalima” type, Dar al-Sultanate Ahmedabad Mint, AH 984, legend within a dotted square on both sides 
(KM# 80.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

57 Akbar, Silver Rupee, 10.95g, “Kalima” type, Dar al-Sultanate Ahmedabad Mint, AH 985, legend within a dotted square on both sides 
(KM# 80.2). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
58 Akbar, Silver Square Rupee, 11.35g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 988, additional world word “Ain” on 

reverse (KM# 82.1). Very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

59 Akbar, Silver Square Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 988, additional world word “Ain” on 
reverse (KM# 82.1). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
60 Akbar, Silver Square Rupees (5), “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 992, 993, 995, 996, 998 (KM# 82.1). Fine to 

very fine. 5 coins.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
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61 Akbar, Silver Square Rupees (5),  “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 989, 993, 990, 997, 998 (KM# 82.1). Fine to 
very fine. 5 coins.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

62 Akbar, Silver Square Rupees (5), “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 991, 992, 995, 996, 997 (KM# 82.1). Fine to 
very fine. 5 coins.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

63 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.39g, 11.42g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 3X & Khurdad, 
Year 3X (KM# 88.1). About very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
64 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.23g, 11.39g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 39, Aban, Year 38 

(KM# 88.1). Very fine. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

65 Akbar, Silver Rupees (5), “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 46, Mihir, Year 48, Aban, Year 46, Di, 
Year 47, Isfandarmuz, Year 4X (KM# 93.2). Very fine. 5 coins.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

66 Akbar, Silver Rupees (2), 11.41g, 11.43g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Mihir, Year 3X & Aban, Year 3X (KM# 93.2). 
Very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
67 Akbar, Silver Rupees (2), 11.42g, 11.43g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 45, Di, Year 40 (KM# 93.2). 

Very fine. 2 coins. 
Sold `....................... Estimate: `1,800-2,000

68 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 47 (KM# 94.2). About 
extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
69 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.60g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint (off flan), AH 987 (KM# 61.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
70 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.57g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint (off flan), AH 988 (KM# 61.1). About very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
71 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.74g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Mihir, Year 4X (KM# 66.1). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
72 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.67g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 4X (KM# 66.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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73 Akbar Silver  Rupee, 5.70g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 4X (KM# 66.1). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

74 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.73g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 44 (KM# 66.1). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

75 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.66g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 4X (KM# 66.1). Deep test cut on 
edge otherwise extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
76  Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.70g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Year 4X (KM# 66.1). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
77 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 42 (KM# 58.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
78  Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.90g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 45 (KM# 58.1). Fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
79 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “Kalima” type, Akbarpur Tanda Mint, AH 974 (KM# 80.3). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

80 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

81 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

82 Akbar, Silver Square Rupee, 11.23g, “Kalima- Bang” type, AH 996. Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

83 Akbar, Silver Square Rupee, 11.32g, Bang type, AH 990 (KM# A86.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

84 Akbar, Silver Square Rupee, 11.27g, “Kabe Roshan” couplet, Bangala Mint (KM# 86.1). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

85 Akbar, Silver Rupees (2), 11.33g, 11.41g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Amardad, Year 49, Mihir, Year 47 (KM# 93.6). Very 
fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

86 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Bahaman, RY 4X, with tiny bird below Mint name (KM# 93.6). 
Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
87 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Bhakkar Mint, AH 984 (KM# 80.6). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
88 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, “Kalima” type, Bhakkar Mint, AH 985 (KM# 80.6). Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
89 Akbar, Silver Rupees (5), “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Ardibihisht (2), Year 4X, Tir, Year 47, Azar, Year 47, 

Bahaman, Year 49 (KM# 93.7). Very fine to very fine+. 5 coins.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
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90 Akbar, Silver Rupees (5), “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Mihir, Year 48, Azar, Year 49, Di, Year 49, Bahaman, Year 
49, Isfandarmuz, Year 48 (KM# 93.7). Very fine to very fine+. 5 coins.  

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
91 Akbar, Silver Rupees (2), 11.41g, 11.44g, “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 50, Aban, Year 50 (KM# 

93.7). Very fine+. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

92 Akbar, Silver Rupees (5), “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 50 (2), Amardad, Mihir, Year 50 (2) (KM# 
93.7). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

93 Akbar, Silver Rupees (3), “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 964, AH 976, AH 985 (KM# 80.7). Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

94 Akbar, Silver Square1/2 Rupee, 5.63g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 44 (KM# 62.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

95 Akbar, Silver Square Rupee, 11.27g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Fathpur Mint, AH 986 (KM# 82.2). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

96 Akbar, Silver Square Rupee, 11.35g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Fathpur Mint, AH 988 (KM# 82.2). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

97 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Kalima” type, Garha Mint, AH 972, Complete Mint name in the right margin (KM# 80.9). Very fine+, rare.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

98 Akbar, Copper Tanka - Heavy Dam, 41.68g, Gobindpur Mint, Ilahi Month Ardibihisht, RY 47 (KM# 38.5). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

99 Akbar, Copper Tanka - Heavy Dam, 41.68g, Gobindpur Mint, RY 47 (KM# 38.5). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

100 Akbar, Silver Rupee, 11.47g, “Kalima” type, Hisar Firoza Mint, AH 964 (KM# 80.9). Cleaned, fine, rare. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

101 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 973 (KM# 80.70). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

102 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 975 (KM# 80.10). About very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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103  Akbar, Silver Rupee, 11.35g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 975 (KM# 80.70). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

104 Akbar, Silver Rupee, 11.15g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 976 (KM# 80.10). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

105 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 978 (KM# 80.10). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

106 Akbar, Silver Rupee, 11.04g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 979 (KM# 80.10). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

107 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 985 (KM# 80.10). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

108 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.60g, “Jalalahu” type, Kabul Mint, Year 45 (KM# 66.2). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

109 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.55g, “Jalalahu” type, Kabul Mint, Ilahi Month Azar, Year 47 (KM# 66.2). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

110 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.59g, “Jalalahu” type, Kabul Mint, Ilahi Month Di, Year 47 (KM# 66.2). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

111  Akbar, Silver Square Sasnu, 6.07g, Kashmir Mint (G&G# K151). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

112 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Kalpi Mint, AH 965 (KM# 80.11). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

113 Akbar, Silver Rupee, 11.46g, “Kalima” type, Kalpi Mint, AH 967 (KM# 80.11). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

114 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Kalpi Mint, AH 969 (KM# 80.11). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

115 Akbar, Silver Rupees (2), 11.10g, 11.29g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Lahore Mint, AH 974, AH 977 (KM# 80.12). Very fine. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

116 Akbar, Silver Rupee, 11.10g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Lahore Mint, AH 975 (KM# 80.12). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

117 Akbar, Silver Rupee, 11.13g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Lahore Mint, AH 980 (KM# 80.12). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

118 Akbar, Silver Rupee, 11.19g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Lahore Mint (off flan), AH 980 (KM# 80.12). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

119 Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 987 (KM# 82.5). Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

120 Akbar, Silver Square Rupee, 11.22g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 987 (KM# 82.5). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

11

103
109107105

111 114113112

115
116



121 Akbar, Silver Square Rupee, 11.21g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 988 (KM# 82.5). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

122 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.27g, 11.41g, “Jalalahu” type, Dar ul Khilafat Lahore Mint, Ilahi Month Shareware Year 37, 
Azar, Year 36 (KM# 88.3). Very fine. 2 coins.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
123 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 49 (KM# 94.3). 

Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

124 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 48 (KM# 94.3). Very 
fine+. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

125 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 48 (94.3). About very 
fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
126 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Shareware, Year 4X (KM# 93.11). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500
127 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.68g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Mihir, Year 41 (KM# 66.3). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
128 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.18g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 46 (KM# 66.3). Fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
129 Akbar Silver 1/2 Rupee, 5.57g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Di, Year 45 (KM# 66.3). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
130 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 48 (KM# 67.1). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
131 Akbar, Silver Square 1/8 Rupee, 1.31g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Year 4X (KM# 50.2). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

132 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Kalima” type, Patna Mint, AH 983 (KM# 80.16). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

133 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 49 (KM# 93.14). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

134 Akbar, Silver1/2 Rupee, 5.41g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 48 (KM# 66.4). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

135 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Quila Alwar Mint, AH 964 (KM# 80.20). About very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

136 Akbar, Silver Rupee, 11.16g, “Kalima” type, Qannauj Mint, AH 967 (Liddle# Type S1). About very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

137 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Shergarh Mint, AH 966 (KM# 80.17). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

138 Akbar, Silver Rupee, 10.45g, “Kalima” type, Shergarh Mint, AH 967 (KM# 80.17). Cleaned, fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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139 Akbar, Silver Rupee, 11.02g, “Kalima” type, Shergarh Mint (off flan), AH 968 (KM# 80.17). About very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

140 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Jalalahu” type, Srinagar Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 50 (KM 93.15). About uncirculated.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

141 Akbar, Silver Rupee, 11.20g, “Jalalahu” type, Srinagar Mint, Ilahi Month Mihir (KM# 93.15). Test cut on obverse. Fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

142 Akbar, Silver Rupee, 10.88g, “Jalalahu- Darb” type, Sitapur Mint, Ilahi Month Mihir, Year 47, with additional word “Darb” inscribed on 
reverse below the Mint-name. About very fine, very rare.
Abu'l Fazl's in the Ain-i Akbari, 'Darb' refers to the denomination of 1/2 Rupee. In the 47th year of his reign, Akbar is known to have 
issued a series of coins from Agra with the denominational terms included in the legend. The design of this coin certainly attempts to 
follow the trend of the Agra issues, with its superb execution, elaborate borders and eight-pointed star enclosing the reverse legend - in 
spite of the fact that the denomination appears to be wrong. 

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

143 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “Jalalahu” type, Sitapur Mint, Ilahi Month Mihir, Year 49 (KM# 93.18). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

144 Akbar, Silver Square Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Azar, Year 39 (KM# 88.7). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

145 Akbar, Silver Square Rupee, 11.43g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 40 (KM# 88.7). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

146 Akbar, Silver Square Rupee, 11.13g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 48 (KM# 88.7). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

147 Akbar, Silver Square Rupee, 11.31g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 47 (KM# 88.7). Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

148 Akbar, Silver Square Rupees (2), “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Aban, Year 41, Bahaman, Year 40 (KM# 88.7). Very fine. 2 
coins. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
149 Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, Urdu Zafar Qarin Mint, Alf (1000) (KM# 82.8). About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
150 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.15g, 10.60g, “Kalima- Bang” type (KM# A82.1) & Urdu Zafar Qarin Mint, Alf (1000) (KM# 82.8). 

Fine. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

151 Akbar Silver Rupees (7), “Jalalahu” type, Berar Mint (3), Ilahi Month Shareware, Year 4X, Ilahi Month Aban, Year 46, Ilahi Month Di, 
Year 4X (KM# 93.6) & Burhanpur Mint (4), Ilahi Month Amardad, Ilahi Month Shareware, Ilahi Month Aban, Year 5X, Ilahi Month 
Ardibihisht (KM# 93.7). Fine to very fine. 7 coins.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000
152 Akbar, Silver Square Rupee, 11.23g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 33 (KM# 91.1). Fine.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200
153 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Di, Year 37 (KM# 90.1). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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154 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.64g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Khurdad, Year 36 (KM# 63.1). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

155 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.54g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 33 (KM# 63.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

156 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.64g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Year 34 (KM# 63.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

157 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.70g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Tir, Year 42 (KM# 63.1). Minor scratch on reverse 
otherwise Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
158 Akbar, Silver Reduced Tanka (2), 6.89g, 3.32g, Malwa Issue, “Mintless- Dateless” type, without mint name but probably struck at 

Mandu. Very fine. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

159 Akbar, Silver (12), Mahmudi (8), 1/2 Mahmudi (4), “Baglana” issue, various dates. Very fine to very fine+. 12 coins.  
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

160 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.42g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 50 (KM# 
140.1). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
161 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.26g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 140.2). 

Heavily cleaned, fine. 
Sold `....................... Estimate: `800-1,000

162 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.39g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 50, RY 2 (KM# 
140.2). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
163 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.39g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 50, RY 2 (KM# 140.2). 

Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

164 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.37g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 50 (KM# 140.1). 
Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
165 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.39g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 50 (KM# 

140.1). Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

166 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.32g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 50 (KM# 
140.1). About very fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

167 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver 1/2 Rupee, 5.62g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 50 (KM# 
133.2). Very fine+, extremely rare. 

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000
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168 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Nur ud din” type, Agra Mint, Ilahi Month Khurdad, AH 1021/ RY 7 (KM# 145.1). Very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

169 Jahangir, Silver Rupee, 11.06g, “Nur ud din” type, Agra Mint, Ilahi Month Mihir, AH 1022/ RY 8 (KM# 145.1). About very fine.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

170 Jahangir, Silver Square Rupee, 11.26g, “Nur ud Din” type, Agra Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 9 (KM 147.1). Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

171 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, “Yaft” couplet, Agra Mint, Obv: “Yaft dar Agra ruye zar zewar”, Rev: “Az Jahangir shah, shahe 
akbar”, AH 1032/ RY 18 (KM# 149.1). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

172 Jahangir, Silver Rupee, 10.94g, “Yaft” couplet, Agra Mint, Obv: “Yaft dar Agra ruye zar zewar”, Rev: “Az Jahangir shah, shahe 
akbar”, AH 1031/ RY 17 (KM# 149.1). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
173 Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.63g, Ahmedabad Mint, AH 1015/ RY 2 (KM # 152.2). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
174 Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.68g, Ahmedabad Mint, AH 1016/ RY 2 (KM # 152.2). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
175  Jahangir, Silver Heavy Sawai Rupee, 14.15g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH (10)19/ RY 6 (KM# 158.3). Very fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

176 Jahangir, Silver Rupees (3), “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1022, Ilahi Month Aban, Di, AH 1023 (KM# 149.2). About 
extremely fine. 3 coins.   

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
177 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.41g, 11.43g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1024, Ilahi Month Aban & Azar (KM# 149.2). 

Very fine+. 2 coins.   
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

178 Jahangir, Silver Rupee, 11.19g, “Kishwar” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1027 (KM # 149.3). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

179 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1026/ RY 13 (KM # 149.4). Extremely fine.   
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

180 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.39g, 11.44g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, RY 13, AH 1030/ RY 16 (KM # 149.4). Very fine to 
extremely fine. 2 coins.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
181 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, AH (10)22, (KM# 137.1). Very rare.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000
182 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, Ahmadnagar Mint, AH 1020 (KM # 141.1). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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183  Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Gardun” couplet, Akbarnagar Mint (KM # 149.7). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

184 Jahangir, Silver Rupee, 11.46g, “Kalima” type, Berar Mint, AH 1014, a Tiny Bird on obverse (A141.3). Very fine, rare.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

185 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Berar Mint, AH 1014, a Tiny Bird on obverse (A141.3). Very fine, rare. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

186 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.29g, 11.36g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Aban, Azar (KM# 149.10). Very fine. 2 
coins.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
187 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
188 Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint (KM# 149.10). About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
189  Jahangir, Silver Rupee, 11.18g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Azar, AH 1034 (KM# 145.6). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
190 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, AH 1044 (KM# 145.6). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

191 Jahangir, Silver Rupee, 11.10g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Saharewar (KM# 145.6). Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

192 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM # 141.5). Extremely fine.               
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

193 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM # 141.5). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

194 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM # 141.5). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

195 Jahangir, Silver Rupee, 11.18g, “Kalima” type, Elichpur Mint (off flan) (KM# A145.7). Fine.  
                             Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

196 Jahangir, Silver Rupees (3), Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 5, Aban, RY 16, RY 17 (KM# 145.7). Very fine+. 3 
coins.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
197  Jahangir Silver Rupee,11.48g, “Kalima” type, Jalnapur Mint (KM# 141.6). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
198  Jahangir Silver Rupee, 11.45g, “Kalima” type, Jalnapur Mint (KM# 141.6). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,700-2,000
199 Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, Kabul Mint (KM # 149.12). Fine+.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
200  Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.63g, “Sakhat Nurani” couplet, Kashmir Mint, AH 1020 (KM # 155.3). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
201 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.55g, “Sakhat Nurani” couplet, Kashmir Mint, AH 1021 (KM # 155.3). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
202  Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Nur ud din” type, Kashmir Mint, AH (10)22/ RY 8, Ilahi Month Mihir (KM # 145.10). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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203 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.29g, 11.37g, Lahore Mint, Ilahi Month Shahrewar, RY 9, Bahaman, RY 9 (KM # 145.11). Very fine. 2 
coins.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
204 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Hamisha” couplet, Lahore Mint, AH 1026/ RY 12, (KM# 149.14). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
205 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Hamisha” couplet, Lahore Mint, AH 1026/ RY 12 (KM# 149.14). Very fine.   

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
206 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Ruy” couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.15). About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,700-2,000
207 Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, “Ruy” couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.15). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
208 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Ruy” couplet, Lahore Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.15). About very fine.   

Sold `....................... Estimate: `1,300-1,500

209 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.23g, 11.40g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1030/ RY 16, AH 1031/ RY 17 (KM# 149.16). Very 
fine to very fine+.  2 coins.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
210 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.34g, 10.79g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 17, AH 1032/ RY 18 (KM# 149.16). Very 

fine.  2 coins.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

211 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.20g, 11.42g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 17, AH 1032/ RY 18 (KM# 149.16). Very 
fine to extremely fine.  2 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
212 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.23g, 11.35g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 18, AH 1033/ RY 19 (KM# 149.16). Very 

fine+ to extremely fine. 2 coins. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

213 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.17g, 11.32g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 18, AH 1033/ RY 19 (KM# 149.16). About 
extremely fine. 2 coins. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

214 Jahangir, Silver Square Heavy Rupee, 13.42g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint, AH 1016, Obv: “Shahe Noor ud din Jahangir, 
ibn Akbar Badshah”, Rev: “Ruy e zar ra sakht noorani ba rang e mehr o mah” (KM# 157.1). Small test cut on edge otherwise very 
fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
215 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, Patna Mint, Ilahi Month Khurdad, AH 1022/ RY 8 (KM # 145.12). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
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216 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.42g, 11.44g, Patna Mint, Ilahi Month Ardibihisht, AH 1023/ RY 9, Di (2), AH 1023/ RY 9 (KM # 
145.12). Extremely fine. 2 coins. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

217 Jahangir, Silver Rupees (5), Patna Mint, AH 1023/ RY 9, Ilahi Month Khurdad, Month Tir, AH 1023/ RY 9, Ilahi Month Shahrewar, AH 
1023/ RY 9, Ilahi Month Aban, AH 1023/ RY 9, & Ilahi Month Azar, AH 1023/ RY 9 (KM # 145.12). Extremely fine. 5 coins.   

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

218 Jahangir, Silver Rupees (4), Patna Mint, Ilahi Month Farwardin, AH 1024, Ilahi Month Amardad, AH 1024/ RY 10, Ilahi Month Mihir, 
AH 1023/ RY 9 & Ilahi Month Bahaman, AH 1025/ RY 10 (KM # 145.12). Extremely fine to extremely fine+. 4 coins.  

 Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

219 Jahangir, Silver Rupees (5), Patna Mint, Ilahi Month Farwardin, AH 1027/ RY 13, Ilahi Month Ardibihisht, AH 1024/ RY 11, Ilahi 
Month Amardad, AH 1025/ RY 11, Ilahi Month Di, AH 1024/ RY 11 & Ilahi Month Bahaman, AH 1024/ RY 10, (KM # 145.12). Fine to 
very fine. 5 coins.    

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

220 Jahangir, Silver Rupees (4), Patna Mint, Ilahi Month Farwardin, AH 102X/ RY 13, AH 1028/ RY 14, Ilahi Month Tir, AH 1026/ RY 14 & 
Ilahi Month Bahaman, AH 1027/ RY 14 (KM # 145.12). Fine to very fine. 4 coins.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
221  Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Qandahar Mint, AH 1030/ RY 16 (KM # 142.2). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

222  Jahangir, Silver Rupees (4), Qandahar Mint, AH 1025/ RY 11, AH 1026/ RY 12, AH 1028/ RY 14, AH 1029/ RY 14 (KM # 142.2). Very 
fine+ to about extremely fine. 4 coins.

Sold `....................... Estimate: `4,500-5,000

223 Jahangir, Silver Rupees (3), Qandahar Mint, AH 1027/ RY 13, AH 1029/ RY 15, AH 1030/ RY 16 (KM # 142.2). Very fine to very fine+. 3 
coins. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
224  Jahangir, Silver Rupees (2), 11.07g, 11.31g, Qandahar Mint, AH 1028/ RY 14, AH 1030/ RY 16 (KM # 142.2). Very fine to extremely 

fine. 2 coins.  
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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225 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.14g, 11.03, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, RY 9, Ilahi Month Amardad, RY 11, Mihir, RY 9 (KM # 
145.13). About very fine. 2 coins.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
226 Jahangir, Silver Rupee, 11.93g, Surat Mint, Ilahi Month Mihir, RY 8, (KM# 148.1). Very fine+.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
227 Jahangir, Silver Rupees (3), “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 20, Shareware, AH 1025, Bahaman, AH 

1026 (KM# 145.17). Very fine+. 3 coins.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

228 Jahangir, Silver Rupees (3), Tatta Mint, Khurdad (2), AH 1022, AH 1027/ RY 13, Bahaman, AH 1020/ RY 6 (KM # 145.17). Fine to 
About very fine. 3 coins.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
229 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 12.98g, Tatta Mint, AH 1019 (KM# 152.7). About very fine. 

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
230 Jahangir, Silver Rupee, 11.05g, “Nur ud Din” type, Zafarnagar Mint (KM# 141.7). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

231 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.13g, Agra Mint, AH 1034/ RY 20 (KM# 168.1). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

232 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.26g, Agra Mint, AH 1036/ RY 21 (KM# 168.1). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

233 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.32g, Agra Mint, AH 1036/ RY 22 (KM# 168.1). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

234 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.21g, Ahmedabad Mint, AH 1035 (KM # 168.2). About very fine .  
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

235 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.36g, Lahore Mint, AH 1034/ RY 20 (KM # 168.4). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

236 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.31g, Lahore Mint, AH 1035/ RY 20 (KM # 168.4). Minor scratch in center otherwise very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

237 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.44g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Extremely fine.  
Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

238 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.14g, Surat Mint, AH 1035 (KM# 168.6). About very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

239 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.14g, Surat Mint, AH 1036 (KM# 168.6). About very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

240 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.20g, Surat Mint, AH 1034/ RY 19 (KM# 168.6). Fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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241 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1037/ RY Ahad (KM# 222.1). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

242 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Ahmedabad Mint, AH 1044, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.1). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
243 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.23g, Akbarnagar Mint, RY 6 (KM# 224.5). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
244 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Akbarabad Mint, AH 1040/ RY 13 (KM# 227.2). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
245 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Bhakkar Mint, AH 1042/ RY 5 (KM# 227.1). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
246 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Burhanpur Mint, AH 1040 (KM# 229.2). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
247 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, Daulatabad Mint, AH 1067/ RY 31, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.10). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

248 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.24g, Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Ardibihisht, AH 1042 (KM# 224.10). Deep test cut on reverse 
otherwise very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
249 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.09g, Daulatabad Mint, AH 1047/ RY 11, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.11). Cleaned, about very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

250 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 4.99g, Daulatabad Mint, floral motifs on both sides (KM# 213.9). Cleaned, fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

251 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.24g, Junagadh Mint, AH 1050/ RY 14, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.12). About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
252 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.41g, Kabul Mint, RY 17 (KM# 222.9). Complete Mint name on bottom of reverse. One test mark on 

reverse otherwise uncirculated.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

253 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.50g, Katak Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.15). About 
extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
254 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.72g, Dar ul Sultanate Lahore Mint (KM# 246.5). Test marks & flatness on edge. Fine+, very 

rare. 
Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

255 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Multan Mint, AH 1039/ RY 2 (KM# 222.11). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

256 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Multan Mint, AH 1038/ RY 2, Ilahi Month Amardad (KM# 224.15). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

257 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint, AH 1042/ RY 5, Ilahi Month Aban (KM# 224.16). About uncirculated. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

258 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.29g, Patna Mint, AH 1040/ RY 3, Ilahi Month Aban (KM# 224.16). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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259 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, Patna Mint, AH 1040/ RY 4, Ilahi Month Tir (KM# 224.16). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

260 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.16g, Patna Mint, AH 1041/ RY 5, Ilahi Month Khurdad (KM# 224.16). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

261 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Patna Mint, RY 8, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 218.7). 
Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
262 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Patna Mint, RY 21, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 218.7). 

Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

263 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Surat Mint, AH 1040 (KM# 222.13). One test cut on edge otherwise extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

264 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Surat Mint, RY 31, central inscription within circle (KM# 228.5). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

265 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Surat Mint, AH 1046/ RY 9, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.23). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

266 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.48g, Surat Mint, RY 31, central inscription within circle (KM# 216.1). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

267 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.78g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 218.8). Very 
fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200
268 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Tatta Mint, AH 1038/ RY 1 (in numerals) (KM# 222.14). About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
269 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.21g, Tatta Mint, AH (10)38/ RY 2, Ilahi Month Khurdad (KM# 224.18). About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
270 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.47g, Ahmedabad Mint, AH 1068/ RY Ahad, central inscription within square, knots at corners on 

both sides (KM# 272.1). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

271 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.38g, Surat Mint, AH 1068/ RY Ahad, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 272.3). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

272 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Ahmadnagar Mint, Mint name on bottom of reverse, AH 1097/ RY 29 (KM# 300.3). About 
extremely fine.
Unusual date arrangement as AH year is on reverse & RY on obverse interesting coin.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
273  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.32g, Ahmednagar Mint, AH 1099/ RY 31 (KM# 300.3). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
274 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Aurangabad Mint, AH 1089/ RY 21, Complete Mint name on top of reverse (KM# 300.13). Very 

fine+.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

275  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Alamgirpur Mint, AH 1082/ RY 14 (KM# 300.9). Mint name on top of reverse. About extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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276  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.56g, Alamgirpur Mint, AH 1090/ RY 22 (KM# 300.10). Mint name on bottom of reverse. Very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

277 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Azamnagar Mint, AH 1110/ RY 48 (KM# 300.15). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

278  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Balda Allahabad Mint, AH 1070 (KM# 300.11). Mint name on top of reverse. Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

279  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1104/ RY 38 (KM# 300.23). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

280 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Broad flan, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.23). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

281  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Golkonda Mint, AH 1098 (KM# 300.28). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

282  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Islamabad Mint, AH 1106/ RY 3X (KM# 300.36). Mint name on bottom of reverse. Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

283 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.60g, Junagadh Mint, AH 1100/ RY 33 (KM# 300.43). Complete Mint name on bottom of reverse. About 
extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
284 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.60g, Junagadh Mint, AH 1101/ RY 33 (KM# 300.43). Complete Mint name on bottom of reverse. About 

extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

285 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 4.96g, Junagardh Mint, central inscription within square (KM# 291.1). Very fine, very rare. 
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

286 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Khambayat Mint, AH 1083/ RY 15, (KM# 300.51). Complete Mint name on bottom of reverse. 
About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
287 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Khambayat Mint (KM# 294.4). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
288 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Machalipattan Mint, AH 1113/ RY 45 (KM# 300.55). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
289 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.62g, Makhsusabad Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.58) Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

290 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.22g, “Muhayyi ud Din” couplet, Patna Mint, AH 1069/ RY Ahad (KM# 297.6). Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

291  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Solapur Mint, AH 1087/ RY 19 (KM# 300.82). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine+.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
292 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.32g, Bandar i Mubarak Surat Mint (The Auspicious Port), RY Ahad (KM# 300.85). Complete Mint name 

on top of reverse. Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

293 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Bandar i Mubarak Surat Mint (The Auspicious Port) (KM# 294.5). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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294 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.28g, Bandar i Mubarak Surat Mint (The Auspicious Port), RY Ahad (KM# 294.5). Very fine, scarce.  
 

Sold ` ....................... Estimate: 1,500-2,000
295 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupees (2), 5.72g, 5.78g, Surat Mint, RY 39, AH 1113/ RY 45 (KM# 294.6). Very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500
296 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupees (6), Surat Mint, AH 1091/ RY 23, AH 1092/ RY 25, AH 1094/ RY 26, AH 1095/ RY 27, AH 1097/ RY 29, 

AH 1107/ RY 39 (KM# 294.6). All coins with complete AH & RY about extremely fine. 6 coins.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

297 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, “Muhayyi ud Din” couplet, Tatta Mint, AH 1071/ RY 3 (KM# 297.8). About very fine.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

298 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Torgal Mint, RY 45 (KM# 300.88). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

299 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Torgal Mint, AH 1119/ RY 50 (KM# 300.88). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

300 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Torgal Mint (KM# 300.88). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

301 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Torgal Mint, AH 1119/ RY 50 (KM# 300.88). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

302 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Torgal Mint, RY 50 (KM# 300.88). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

303 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, “Muhayyi-ud-Din” couplet, Zafarabad Mint, AH 1071/ RY 3 (KM# 297.10). Complete Mint name on 
top of reverse. Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,700-2,000
304 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.35g, Zafarabad Mint, AH 1075/ RY 8 (KM# 300.93). About very fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
305 Aurangzeb, Silver Rupee, 10.88g, Zafarabad Mint, AH 1074/ RY 6 (KM# 300.93). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
306 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Zafarabad Mint, AH 1114/ RY 46 (KM# 300.93). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

307 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Zafarabad Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.93). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

308 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Zafarpur Mint, AH 1099/ RY 31 (KM# 300.94). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
309 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Zafarpur Mint, AH 1099/ RY 32 (KM# 300.94). Complete Mint name on bottom of reverse. About 

very fine.  
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

310 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Zafarpur Mint, AH 1100/ RY 32, Complete Mint name at bottom of reverse (KM# 300.94). Fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

`
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311 Azam Shah, Silver Rupee, 11.50g, Burhanpur Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.3). Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `35,000-40,000

312 Azam Shah, Silver Rupee, 11.34g, Khujista Bunyad Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.4). Very fine, very rare. 
Sold `....................... Estimate: `35,000-40,000

313 Azam Shah, Silver Rupee, 11.47g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.5). Test cut on center of obverse. Very fine, very rare. 
Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

314 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.33g, Ashanabad Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 336.1). About very fine, very rare. 
Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

315 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 10.02g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 336.5). About very fine, very rare.  
Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

316 Shah Alam, Silver Rupee, 11.49g, Azimabad Mint, AH 1122/ RY 4 (KM# 347.4). Complete Mint name on top of reverse. Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

317 Shah Alam, Silver Rupee, 11.63g, Junagarh Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 348.21). Complete Mint name on bottom of reverse. About 
extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
318 Shah Alam, Silver Rupee, 11.35g, Firozgarh Mint, AH 1124 (KM# 348.16). Shroff marks, little flatness otherwise very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
319 Shah Alam, Silver 1/2 Rupees (2), 5.68g, 5.72g, Surat Mint (KM# 343.1). Very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500
320 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.57g, Akbarnagar Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.3a). Uncirculated, rare. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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321 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.36g, “Abu al Fatah” type, Bahadurgarh Mint (KM# 363.7). Serval Shroff marks, little flatness 
otherwise very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
322 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.41g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, RY Ahad (KM# 363.9). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
323 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.47g, “Abu al Fatah” type, Elichpur Mint, RY Ahad (KM# 363.10). About extremely fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
324 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.43g, “Abu al Fatah” type, Gwalior Mint, RY Ahad (KM# 363.12). Extremely fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

325 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.36g, “Abu al Fatah” type, Khujista Bunyad Mint, RY Ahad (KM# 363.16). About extremely fine, 
rare. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
326 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.48g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 112(4)/ RY Ahad (KM# 363.17). About 

uncirculated, rare. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

327 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.46g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, RY Ahad (KM# 363.17). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

328 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.49g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 
About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
329 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.40g, “Abu al Fatah” type, Surat Mint, AH (11)24)/ RY Ahad (KM# 363.22). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

330 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.01g, “Sahib Qiran” type, Bareli Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.7). About uncirculated, very rare. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

331 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.31g, “Sahib Qiran” type, Gwalior Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.10). About extremely fine, 
rare. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
332 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.39g, “Sahib Qiran” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.12). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
333 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.32g, “Sahib Qiran” type, Lucknow Mint, AH 1124 (KM# 364.15). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
334 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.49g, “Sahib Qiran” type, Surat Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.19). Small dent in center of 

obverse otherwise extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

335 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.36g, “Sahib Qiran” type, Tatta Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.20). Very fine+, rare. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

336 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.56g, Zeenat ul Bilad Ahmedabad Mint, RY Ahad (KM# 405.1). Interesting Shroff, about extremely 
fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
337 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.36g, Gwalior Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.7). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
338 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 405.19). Shroff marks, very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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339 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.34g, Gwalior Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.9). Shroff marks, cleaned, very fine.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

340 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.60 g, Murshidabad Mint, AH 1131 / RY Ahad (KM# 415.21). Very fine, rare. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

341 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 113(1)/ RY Ahad (KM# 415.23). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

342 Muhammad Ibrahim, Silver Rupee,11.18g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahad (KM# 426.1). About very fine. 
Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

343 Muhammad Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.81g, Murshidabad Mint (off flan), RY 29 (KM# C431.3). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

344 Ahmad Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Azimabad Mint, RY 2 (KM# 444.5). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Independent Kingdom
Assam

345 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.15g, SE1622, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1622”, Lion to right (R&B# F10.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
346 Rajesvara Simha, Silver (3), Rupee, 11.32g, SE 1675, 1/2 Rupee, 5.67g & 1/4 Rupee, 2.85g, SE 1676, Assamese legend on both 

sides within dotted border. About extremely fine. 3 coins.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

347 Silver Set of 6, Lakshmi Simha, Rupee, SE 1694, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, SE 1697 & Gaurinatha Simha, 1/8 Rupee, 1/16 Rupee & 
1/32 Rupee, Assamese legend on both sides within dotted border. Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold `....................... Estimate: `12,000-13,000

348 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.48g, SE 1709/ 8, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1709/ 8”, Lion to 
left (R&B# R41.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
349 Gaurinatha Simha, Silver (4), Rupee, 11.10g, SE 1706, 1/2 Rupee, 4.77g, 1/8 Rupee, 1.41g, 1/16 Rupee, 0.70g, Assamese legend 

on both sides. Very fine+. 4 coins.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

350 Silver (3), Gaurinatha Simha, Rupee, 11.38g, SE1708/ 7, 1/32 Rupee, 0.37g & Lakshmi Simha, 1/4 Rupee, 2.81g, SE 1702, 
Assamese legend on both sides. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
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351 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 10.98g, SE 171X, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 171X”, Lion to left. 
Cleaned, fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
Durrani

352 Shah Zaman, Silver Rupee, 10.96g, Kashmir Mint, AH 1208/ RY 2 (KM# 575). About extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

353 Shah Zaman, Silver Rupee, 10.77g, Kashmir Mint, AH 1211/ RY 5 (KM# 575). About extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

354 Shah Zaman, Silver Rupee, 10.81g, Kashmir Mint, AH 1211/ RY 5 (KM# 575). About extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

355 Shah Zaman, Silver Rupee, 10.77g, Kashmir Mint, AH 1211/ RY 5 (KM# 575). About extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

Maratha

356 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.33g, “Ram”, in the name of Shah Alam II, Ankush & Devnagari “Ram” on reverse (KM# 252). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

357 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.27g, “Ram”, in the name of Shah Alam II, RY 3X, Ankush & Devnagari “Ram” on reverse (KM# 252). 
Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

358 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Shah Alam II, AH 1196/ RY 24, Fish as a Mint mark (M&W# T1g). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

359 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 25, Fish as a Mint mark (M&W# T1d). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

360 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 26, Fish as a Mint mark (M&W# T1d). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

361 Chandor- Jaaffarabad, Silver 1/2 Rupee, 5.40g, in the name of Shah Alam II (M&W# T1c). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

362 Chandor- Jaaffarabad, Silver 1/2 Rupee, 5.45g, in the name of Shah Alam II (M&W# T1c). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

363 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2Rupee, 5.46g, in the name of Shah Alam II, Flag to left on reverse (M&W# T6a). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

364 Panhala, Silver 1/2Rupee, 5.44g, Azamnagar Gokak Mint, in the name of Muhammad Shah (M&W# T1). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

365 Pune- Muhiabad, Silver 1/2 Rupee, 5.38g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as Mint mark (KM# 174). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

366 Pune- Muhiabad, Silver 1/4 Rupee, 2.66g, “Ankusi” type, in the name of Shah Alam II (M&W# T4). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Mysore

367 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.32g, Patan Mint, AH 1216 (retro)/ RY 6 (KM# 126). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `12,000-13,000

368 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.38g, Patan Mint, AH 1217 (retro)/ RY 7 (KM# 126). About extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

369 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.34g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 8 (KM# 126). Extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `12,000-14,000

370 Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, Patan Mint, AM 1217 (retro)/ RY 7 (KM# D125). Very fine+, rare.
Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000                                                                                                                                                                         

371 Tipu Sultan, Silver 1/4 Rupee, 2.77g, Patan Mint, AH 1218 (retro)/ RY 8 (KM# D125). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

372 Tipu Sultan, Copper Paisa (3), Patan Mint, AM 1215 (retro), Elephant to left (KM# 123.1), AM 1225 (retro), Elephant to right, Persian 
“Be” above Elephant (KM# 123.7) & Farrukhyab Hisar Mint, AM 12XX (Retro), Elephant to left (KM# 63.1). Very fine to very fine+. 3 
coins.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
Sikh

373 Misl period, Silver Rupee, 10.50g, Amritsar Mint, VS 1841 (G.Singh# 01.07.01). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

374 Misl period, Silver Rupee, 11.10g, Amritsar Mint, VS 1842 (G.Singh# 01.08.01 type). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

375 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.95g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS (1874), Digit 2 (G.Singh# 01.39.01). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

376 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.17g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1877 (G. Singh 0.1.44.01). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

377 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.10g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint, VS 1878 (G. Singh# 01.39.01). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

378 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.84g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1880 (G.Singh# 01.47.02 type). Cleaned, very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

379 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.76g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1883 (G Singh# 01.49.01). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

380 Ranjit Singh, Silver, Rupee, 10.84g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1884, Digit 86 (G.Singh# 01.51.01). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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381 Ranjit Singh, Silver, Rupee, 11.17g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1884, Digit 92 (G.Singh# 01.53.01). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

382 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.13g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/90 (G. Singh 01.57.01). Uncirculated. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

383 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.06g, Amritsar Mint, “Nanakshahi” couplet, VS 1886 (G. Singh# 01.57.01). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

384 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.20g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885, Aarsi like symbol (G. Singh 01.58.01). Extremely 
fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
385 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.97g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/ (18)98, with a Trishul (Trident) symbol (G. 

Singh# 01.61.02). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

386 Ranjit Singh, Silver Rupee, 11.05g, “Nanakshahi” couplet, Amritsar Mint, VS 1885/ 1901, Umbrella symbol (G.Singh# 01.62.01). 
Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
Tripura

387 Vira Vikrama Kishore Manikya, Silver Rupee, 11.08g, TE1337, Obv: Bust of Maharaja Vira Vikram Kishora Deb Barman facing left, 
Bengali legend “Pancha Sri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur” anticlockwise around, Rev: Lion 
Rampant to left with trident to back, Bengali legend “Tripura Rajya” above, 1337 Tripurabada (RB# 302). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
Princely States
Alwar

388 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.50g, 1788- Error date, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, 
date within circle (Prid# 993, KM# 45). Cleaned, very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
389 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.55g, 1878, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 

circle (KM# 45). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

390 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.52g, 1882, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 
circle (KM# 45). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
391 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.49g, 1891, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend and date within 

circle (KM# 46). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Awadh

392 Gazi ud din Haider, Silver Rupee, 10.93g, Suba Awadh Dar ul Amarat Lakhnau Mint, AH 1235/ RY Ahad, Crown flanked by rampant 
Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (Master & Kapoor# 7.22). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
393 Gazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.02g, Broad flan, Suba Awadh Dar ul Amarat Lakhnau Mint, AH 1235/ RY Ahad, Crown flanked 

by rampant Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (Master & Kapoor# 7.22). Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

394 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.10g, Suba Awadh Dar us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1238/ RY 4, Crown flanked by rampant 
Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (Master & Kapoor# 7.36). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

395 Nasir ud din Haidar Shah, Silver Rupee, 11.09g, Suba Awadh dar us Sultanat Lakhnau Mint, AH 1252/ RY 8 (Master & Kapoor# 
8.46). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
396 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 10.90g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1261/ RY 3 (KM# 336). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
397 Amjad Ali, Silver 2 Anna Rupee, 1.38g, AH 1262, Crown above Fish on obverse (KM# 330). Fine+. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
398 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.17g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1268/ RY 5 (Master & 

Kapoor# 11.42). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

399 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.11g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1269/ RY 7, Parasol above crown flanked 
by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (Master & Kapoor# 10.48). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
400 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.13g, Broad flan, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1271/ RY 9, 

Parasol above crown flanked by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (Master & Kapoor# 11.72). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bikaner
Banswara

401 Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 8.02g, 4.00g, 1.97g, “Samsatraba” type (KM# 16, 22 & 21). Very fine+ to extremely fine+, 
rare. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
Baroda

402 Khande Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.42g, “Kahnde Rao” type, AH 1287 (KM# Y# 14.1). About very fine.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

403 Khande Rao, Silver Nazarana 1/2 Rupee, 5.72g, AH 1287 (KM# Y# 13). Shroff mark on edge, little flatness otherwise very fine, very 
rare. 

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000
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404 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.23g, VS 1949, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 36). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

405 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.33g, VS 1951, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

406 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.38g, VS 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 36a). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

407 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.17g, VS 1953, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

408 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.33g, VS 1956, Obv: Crown bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 36a). Very fine, very 
rare. 

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000
409 Sayaji Rao III, Silver ½ Rupee, 5.67g, VS 1951, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 35a). About 

extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

Bahawalpur

410 Sadiq Muhammad Khan V, Silver Nazarana Rupee, 12.28g, Bahawalpur Mint, AH 1353, Obv: Portrait of Nawab Sadiq Muhammad 
Khan in Military uniform facing left, Persian legend “ba-Fazlah taalah Sadiq Mohammed Abbasi Khamis Farman Rawai mamlakat 
khudadad Bahawalpur”, Rev: Ornate helmeted arms, Persian legend, “Zarb Bahawalpur” at top and “Yek Rupaya” at bottom with 
Date. Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000
Bajranggarh
411 Jai Singh, Silver Rupee, 10.70g, Jainagar Mint, RY 15, Devnagari legend within dotted circle on both sides (KM# 6). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
Bikaner
412 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1003, KM# 72). Test mark on reverse otherwise fine+. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

413 Ganga Singh, Silver Rupee,  Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, Commemorative issue of the 
Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M1). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
414 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1897, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1005, KM# 72). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

Bharatpur
415 Suraj Mal, Silver Rupee, 11.30g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1175/ RY 3 (KM# 56). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
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Bhopal

416 Sikandar Jahan Begum, Silver Nazarana Double Rupee, 21.78g, AH 1286, legend on both sides. About extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `75,000-90,000

Kashmir
417 Ranbir Singh, Silver Rupee, 6.63g, Srinagar Mint, VS 1935, small Trident on obverse (KM# Y21a). Very fine.   

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
418 Ranbir Singh & Pertab Singh, Silver Rupees (2), 6.68g, 6.90g, Srinagar Mint, English initials JHS, VS 1929, 1941 (KM# Y16b & 24). 

Very to very fine. 2 coins.   
Sold `....................... Estimate: `1,700-2,000

Gwalior
419 Daulat Rao, Silver Rupee, 11.00g, Sheopur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228 / RY 8 (KM# 201). Complete Mint 

name on bottom of reverse. About extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

Hyderabad
420 Mir Mahbub Ali khan, Silver Charkhi Rupee, 11.26g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1313/ RY 29 (KM# Y# 32). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
421 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charkhi Rupee, 11.16g, Hyderabad Farkhand Bunyad Mint, AH 1318 / RY 34 (KM# Y# 32). About 

extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

422 Mir Mahbub Ali Khan, Silver1/2 Rupee, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1309/29 (KM Y16).Slab & Graded by NGC.

Sold `....................... Estimate: `800-1,000
Indore
423 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.70g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222/ RY 2 (KM# 8). Removed from loop thus 

flatness on both sides otherwise about very fine.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

424 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.40g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222/ RY 2 (KM# 8). Mark of removal of hook 
on both sides. About very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
425 Tukoji Rao III, Silver Rupee, 11.15g, Indore Mint, in the name of in the name of Shah Alam II, VS 1947, Sun face (KM# 42). About 

extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
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Jaipur

426 Ram Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.17g, in the name of Bahadur Shah II, AH 1268/ RY 8 (KM# 95). Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
427 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.35g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 1937/ RY 17, “Jhar” as mint mark 

(KM# 196). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

428 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa (6), Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, AD 1927/ RY 6, AD 1928/ RY 7, AD 1930/ 
RY 9, AD 1935/ RY 14 & with the name of George VI, AD 1938/ RY 17, AD 1942/ RY 22 (KM# 155, 180). Extremely fine. 6 coins.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000
Jaisalmer

429 Ranjit Singh, Silver Complete Set of 4, Rupee, ½ Rupee & 1/4 Rupee, 1/8 Rupee, with the name of Victoria Queen, RY 22, Bird & 
Umbrella as a mint mark on reverse (KM# 33,32). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

430 Ranjit Singh, Silver (3), Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 Rupee, 10.47g, 2.70g, 1.37g, with the name of Victoria Queen (KM# 21,18,17). Very 
fine. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
431 Ranjit Singh, Silver (2) ½ Rupee & 1/4 Rupee, 5.20g, 2.50g, with the name of Victoria Queen, RY 22, Bird & Umbrella as a mint mark 

on reverse (KM# 33,32). Very fine+. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500

Jodhpur
432 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.37g, VS 1926, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria, “Sri Mataji” in Devnagari legend, 

Sword & Jhar as a mint mark (KM# 67). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Kutch

433 Rao Sri Bharmalji I, Silver ½ Rupee, 5.63g, AH 995, with the name of Gujarat Sultan Muhammad bin Latif (KM# A5, RS# 20.1). 
Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000
434 Rao Sri Bharmalji I, Silver, Jahangiri Kori, Devnagari “JI” type, with the name of Mughal Emperor Jahangir, “Rau Sri Bharaji” in Hindi 

on reverse (KM# A4, RS# 28.2). Extremely fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

435 Rao Shri Pragmalji II, Silver 2 ½ Kori, VS 1931/ AD 1875, with the name of Queen Victoria (RS# 179.2). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

436 Rao Shri Pragmalji II, Silver 2 ½ Kori, VS 1932/ AD 1875, with the name of Queen Victoria (RS# 179.3). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

437 Rao Shri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori, VS 1938/ AD 1882, with the name of Queen Victoria (RS# 203.2). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

438 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori (6), VS 1951/ AD 1894, VS 1953/ AD 1897, VS 1954/ AD 1897, VS 1954/ AD 1898, VS 1955/ AD 
1898, VS 1956/ AD 1899, with the name of Queen Victoria (RS# 204.3,204.8,204.9,204.10,204,204.11,205.2). Very fine. 6 coins.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
439 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori, VS 1975/ AD 1919, with the name of George V (RS# 232.6). Extremely fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500
440 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori (3), VS 1973/ AD 1917, VS 1974/ AD 1917, with the name of George V (RS# 232.2,232.3). Very 

fine. 2 coins.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

441 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori (9), VS 1988/ AD 1832, VS 1989/ AD 1932, VS 1889/ AD 1933, VS 1990/ AD 1933, VS 1990/ AD 
1934, VS 1991/ AD 1934, VS 1991/ AD 1935, VS 1992/ AD 1935, with the name of George V & VS 1993/ AD 1937, with the name of 
George VI (RS# 232.32,232.33,232.34,232.35,232.36,232.37,232.38,232.39,254.1). Very fine to extremely fine. 9 coins.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000
442 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori, VS 1992/ AD 1836, with the name of Edward VIII (RS# 247.1). About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
443 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 ½ Kori, VS 1981/ AD 1924, with the name of George V (RS# 232.17). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,500
444 Rao Shri Vijayrajji, Copper Adhio (3), VS 2000/ AD 1943, VS 2001/ AD 1944, VS 2001/ AD 1945 (RS# 267.2, 267.4, 267.5). Very 

fine+. 3 coins.
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

445 Rao Sri Madan Singhji, Silver Jaihind Kori, 4.36g, “Jai Hind”, VS 2004 (RS# 275.1). About uncirculated.
Sold `....................... Estimate: `500-600

446 Pragmalji III with Pritidevi, Silver Kori- Token, 4.65g, VS 2048, issued after Independence at the time of Coronation of Maharaja 
Pragmalji III as ritual ceremony of Kingship. Uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

34

433 437435
434

438

441



Mysore

447 Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (2), 11.28g, 11.33g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 74, AH 1227/ RY 95 (KM# 
C# 207). Complete Mint name on bottom of reverse. About extremely fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
448 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.82g, Mahisur Mint, AH 1248 (Retro), in the name of Shah Alam II, dancing figure of 

Chamundi on obverse (KM# C# 202). Uncirculated. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

449 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/4 Rupee- Pavali, 2.82g, Mahisur Mint, AH 1248 (Retro), in the name of Shah Alam II, dancing figure of 
Chamundi on obverse (KM# C# 202). Extremely fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
450 Krishna raja Wodeyar, Copper 10 Cash, 4.41g, Obv: Sardula (Mythical Lion) date below, Rev: Kannada legend, denomination in 

Numeral (KM# C# 192.1). About extremely fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Nawanagar

451 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 13.85g, VS 1946 (KM# 23). Patinated, about uncirculated.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

452 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 13.91g, VS 1948 (KM# 23). Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

453 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.07g, Broad flan, VS 1950 (KM# 23). Tiny test cut on edge otherwise very fine+.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

454 Jam Sri Vibhaji, Silver 2 ½ Kori, 6.78g, VS 1950 (KM# 21). About extremely fine very rare. 
Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

455 Jam Sri Vibhaji, Silver Kori, 4.70g, VS 1936 (KM# 20). Extremely fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

456 Jam Sri Vibhaji, Silver Kori, 4.81g, VS 1936 (KM# 20). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

Partabgarh
457 Dulep Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.82g, Deogarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1236/ RY 45 (KM# 25). Very 

fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

Radhanpur
458 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.32g, with the name of Queen Victoria, AH 1287/ AD 1871 (KM# 11). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
459 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.32g, with the name of Queen Victoria, AH 1288/ AD 1871 (KM# 11). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
460 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.39g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1872 (KM# 11). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
461 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.34g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1869 (KM# 11). Test mark on edge otherwise very 

fine+.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

462 Zorawar Khan, Silver 8 Anna- 1/2 Rupee, 5.49g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1871 (KM# 10). Very fine, rare.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
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463 Zorawar Khan, Silver 8 Anna- 1/2 Rupee, 5.55g, with the name of Queen Victoria, AH 1285/ AD 1867 (KM# 10). Deep test cut 
otherwise very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
464 Zorawar Khan, Silver 1/4 Rupee, 2.29g, with the name of Queen Victoria, AH 128(6)/ AD (1)869 (KM# 9). Probably remove from loop 

thus little flatness otherwise very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

465 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.55g, AH 1297/ AD 1880, with the name of Queen Victoria (KM# 27). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

466 Bismillah Khan, Silver 8 Annas- 1/2 Rupee, 5.58g, Radhanpur Mint, with the name of Queen Victoria, AD 1875/ AH 1291 (KM# 21). 
Fine.   

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
Rampur
467 Copper Paisa, 8.12g, Obv: Solar symbols, Rev: Legend (KM# 6.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `800-1,000
Rewa
468 Jai Singh Deo, Copper 2 Paisa, 15.10g, Obv: Numeral 1, Rev: Mint name in Persian (KM# 14). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
Travancore

469 Rama Varma VI, Silver ½ Rupee, 5.28g, ME 1107, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend Bala Rama 
Varma, date, denomination (KM# 53). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
470 Balarama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, 5.33g, ME 1114, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend 

Bala Rama Varma, date, denomination (KM# 64). About uncirculated.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

471 Balarama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, 5.28g, ME1118, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend 
Bala Rama Varma, date, denomination (KM# 67). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
Indo Portuguese
472 D. Maria I, Tin 20 Bazarucos, 14.39g, Obv: Crown, Rev: Cross with date (Gomes# 07.04). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

473 Goa, Luiz I, Silver Set of 4, 1881, Uma Rupia (Rupee), Meia Rupia (1/2 Rupee), Quarto de Rupia (1/4 rupee), & Oitavo de Rupia 
(1/8 Rupee), Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312,311,310,309). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
474 Goa, Silver Rupees (2), Carlos, 1903, 1904 (KM# 17). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
475 Republic, Silver (2), Rupia & 1/2 Rupia, 1935, 1936, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 

22, 23, Gomes# 10.01, 07.01). Very fine+. 2 coins. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

476 Republic, Copper Nickle (4), Rupia, 1947, (KM# 27), 4 Tanga, 2 Tanga, 1934 (KM# 21, 20), 60 Centavos, 1959 (KM# 32). Very fine to 
very fine+. 4 coins. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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East India Company- Bengal Presidency
477 Murshidabad, Silver Rupee, 11.54g, in the name of Shah Alam II, AH 1184/ RY 11 (Prid# 109). Very fine.   

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
478 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Shah Alam II, AH 1229 / RY 49, oblique milling (KM# 39). About 

extremely fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company- Bombay Presidency
479 Bagalkot, Silver Rupee, 10.97g, in the name of Alamgir II, English date 1819 (KM# 195). Fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
480 Mumbai, Silver (3), Rupee, RY 46, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1825 type, in the name of Shah Alam II (KM# 218.2, 217.2, 216). Big 

scratch mark on center of obverse on 1/4 Rupee otherwise very fine+. 3 coins.
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

481 Mumbai, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). About very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company- Madras Presidency
482 Chinapattan, Silver Rupee, 11.52g, in the name of Aurangzeb, RY 4X (KM# A289). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
483 Chinapattan, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Aurangzeb, RY 51 (KM# A289). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
484 Chinapattan, Silver Rupee, 10.84g, in the name of Farrukhsiyar, RY 7 (KM# E302). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

485 Silver ½ Pagoda, 20.94g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 
Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
(KM# 353). Very fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000
486 Silver 1/4 Pagoda, 10.40g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 

Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in center surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
around Deity (KM# 352). Some flatness on obverse otherwise very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000
British India

487 Silver Rupees (53), Date wise Collection, William IIII, 1835, Victoria Queen, 1840 (2), Continuous legend (1), Divided legend (2), 
1862, 1874, 1875, 1876, Victoria Empress, 1877, 1878, 1879, 1880, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 
1892, 1893, 1898, 1900, 1901, Edward VII, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 1910, George V, 1911, 1912, 1913, 1914, 
1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, George VI, 1938, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944,1945. Very fine to very fine+. 53 
coins.

Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000
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Republic of India

488 1972, Proof set of 9, Rupees 10 & 1 & Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1 with mint emblem “25th Anniversary of India's Independence”, 
Bombay Mint (RB# 31). In acrylic case, without outer cover & detail card.   

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
489 1974, Proof set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Planned Families Food for All”, Bombay 

Mint (RB# 41). In acrylic case, without outer cover & detail card.  
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

490 1978, Proof Set of 10, Rupees 50, 10 & 1, Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, & 1, with mint emblem, “Food & Shelter for All”, Bombay Mint 
(RB# 67). In acrylic case, within original packaging.   

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
491 1983, Set of 8, 1 Pound, 50 20, 10, 5, 2, 1 Pence & ½ Peny, “United Kingdom Uncirculated Coin Collection”, Royal Mint. In Plastic 

pouch with outer card packing.   
Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

492 1985, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 20, “Indira Gandhi”, Bombay Mint (RB# 113). In acrylic case with detail card & outer 
cover.   

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
493 1999, Proof set of 2, Rupees 100 & 1, “Saint Dnyaneshwar”, Kolkata Mint, with Mint emblem (RB# 228). In acrylic case with detail 

card & outer cover.  
Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

494 1999, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50 & 2, “Chhatrapati Shivaji”, Mumbai Mint (RB# 223). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

495 2001, Uncirculated Set of 2 coins, Rupees 100 & 5, “Bhagwan Mahavir- 2600th Janm Kalyanak”, Mumbai Mint, (RB# 242). In 
blister pack.   

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
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496 2002, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Sant Tukaram”, Kolkata Mint (RB# 248). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

497 2002, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50 & 10, “Sant Tukaram”, Kolkata Mint (RB# 249). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

498 2002, Uncirculated set of 3, Rupee 100, 10 & 1, “Loknayak Jayaprakash Narayan”, Mumbai Mint (RB# 245). In blister pack.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

499 2003, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 10 & 1, “Maharana Pratap,” Mumbai Mint (RB# 263). In blister pack.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

500 2003, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 10 & 1, “Veer Durgadass”, Mumbai Mint (RB# 259). In blister pack.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

501 2003, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 2, “150 Glorious Years- Railways” Kolkata Mint, (RB# 253). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

502 2004, Proof Set of 2, Rupees 100 & 1, “150 Years of India Post”, Kolkata Mint (RB# 265).
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

503 2004, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 2, “150 Years of Telecommunications”, Kolkata Mint (RB# 278). In blister pack.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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504 2004, Uncirculated, Rupees 100, “Bharat Ratna Shri K. Kamaraj”, Mumbai Mint (RB# 273). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

505 2004, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Lalbahadur Shastri Birth Centenary”, Kolkata Mint (RB# 283).   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

506 2005, Uncirculated Sets of 2, Rupees 100 & 5, “75 Years of Dandi March”, Mumbai Mint (RB# 288). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

507 2006, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 5, “50 Years Celebrating of ONGC”, Kolkata Mint (RB# 308). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

508 2006, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “200 Years of State Bank of India”, Kolkata Mint (RB# 298). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

509 2006, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 5, “Mahatma Basaveshwara”, Mumbai Mint (RB# 292). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

510 2006, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “Jagat Guru Shree Narayan Gurudev”, Mumbai Mint (RB# 304). In blister pack.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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511 2007, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary”, Kolkata Mint (RB# 329). In blister pack.  
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

512 2007, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 5, “Khadi & Village Industries Commission”, Mumbai Mint (RB# 317). In blister pack.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

513 2007, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 2, “Indian Air Force Platinum Jubilee”, Kolkata Mint, (RB# 325). In blister pack.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

514 2007, Uncirculated set of 2, Rupees 100 & 5, “The First War of Independence 150 Years”, Mumbai Mint (RB# 321). In blister 
pack.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
515 2007, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 5, “150th Birth Anniversary of Bal Gangadhar Tilak”, Mumbai Mint (RB# 313). In 

blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

516 2008, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Ter-Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib”, Hyderabad Mint 
(RB# 337). In blister pack.   

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
517 2008, Commemorative Coin, Rupees 10, “Ter-Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib”, Hyderabad Mint.

Sold `....................... Estimate: `200-300
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518 2009, Proof set of 2, “60 Years of the Commonwealth”, Rupees 100 & 5, Mumbai Mint (RB# 362). In blister pack.  
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

519 2009, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Perarignar Anna Centenary”, Kolkata Mint (RB# 359). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

520 2009, Proof set of 2, Rupees 100 & 10, “Homi Bhabha Birth Centenary”, Mumbai Mint (RB# 355). In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

521 2009, Commemorative Coin, Rupees 5, “Saint Alphonsa Birth Centenary” Mumbai Mint.  
Sold `....................... Estimate: `200-300

522 2010, Proof set of 5, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1, “Platinum Jubilee of Reserve Bank of India”, Mumbai Mint (RB# 368). In blister 
pack.   

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
523 2010, Proof Set of 2, Silver Rupees 100 & 5, “Mother Teresa Birth Centenary”, Kolkata Mint. In blister pack.   

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
524 2010, Proof Set of 2, Silver Rupees 150 & 5, “Income Tax 150 years of building India, Chanakya”, Kolkata Mint. In blister pack.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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525 2010, Proof Set of 2, Silver Rupees 150 & 5, “150 Years of Comptroller & Auditor General of India”, Mumbai Mint.   
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

526 2010, Proof Set of 2, Rupees 1000 & 5, “1000 Years of Brihadeeswarar Temple”, Mumbai Mint. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

527 2010, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “125th Birth Anniversary of Dr. Rajendra Prasad”, Kolkata Mint (RB# 364). In blister pack.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

528 2010, Proof set of 3, Rupees 100, 5 & 2, “XIX Common Wealth Games 2010 Delhi”, Kolkata Mint (RB# 371). In blister pack.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

529 2011, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Indian Council of Medical Research” Mumbai Mint. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

530 2011, Proof Set of 2, Rupees 150 & 5, “150th Birth Anniversary Rabindranath Tagore”, Kolkata Mint (RB# 373). In blister pack.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

531 2011, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “100 Years Civil Aviation India”, Mumbai Mint. In blister pack.  
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

532 2014, Proof Set of 2, Rupees 100 & 5, “Birth Centenary of Begum Akhtar”, Kolkata Mint. In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

525 526 527

529 530 531
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533 2014, Proof Set of 2, Rupees 20 & 5, “Maulana Abul Kalam Azad-125 Birth Anniversary”, Mumbai Mint. In blister pack   
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

534 2015, Proof Set of 2, Rupees 100 & 10, “International Day of Yoga- 21 June”, Mumbai Mint. In blister pack.   
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

535 2015, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “International Day of Yoga- 21 June”, Mumbai Mint. In blister pack.   
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

536 Commemorative Single Coin 11 Different types, 2007 (1), Rupees 5, “Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary”, Hyderabad Mint, 
2008 (1), Rupees 10, “Ter-Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib”, Hyderabad Mint, 2009 (1), Rupees 2, “Sir 
Louis Brailee”, Hyderabad Mint, 2010 (7), Rupees 5, “125th Birth Anniversary of Dr. Rajendra Prasad” Kolkata Mint, “1000 Years 
Brihadeeswarar Temple”, Hyderabad Mint, “C. Subramaniam Birth Centenary”, “Mother Teresa Birth Centenary”, Kolkata Mint, 
“150 Years of Income Tax”, Hyderabad Mint, “XIX Commonwealth Games Delhi 2010”, Hyderabad Mint, Rupees 2, “XIX 
Commonwealth Games 2010 Delhi” & 2011 (1), Commemorative Coin, Rupees 5, “150th Birth Anniversary Rabindranath 
Tagore”, Kolkata Mint. In blister pack. 11 Sets.   

Sold ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

Foreign Coins
537 Australia, Bronze 5 Dollar, 1996, Proof, Sir Donald Bradman. In original Box of issue.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
538 Burma, Mindon Min, Silver 1 Kyat, 11.49g, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 10). About very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
539 Tibet, Silver Rupee, 11.24g, Trade Coinages, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette, Chinese characters around, (KM# Y# 3.2). About 

very fine.
Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

Token
540 Habib Bank, Silver 5 Tola Bar, 58.54g, Obv. Lion wielding a sword, with the name of the bank, Rev: Legend in English and 999 

Fineness, the last digit 9 engraved instead of minted. About extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

541 Bank of India, Silver- Gold Guilt, 26.32g, "Golden Jubilee years 1906-1956" Obv: Goddess Laxmi standing, Rev: Head office 
Building of the Bank. About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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542 Siddhi Vinayaka, Silver One Ounce, 31.50g, Perth Mint, Australia, Obv: Lord Siddhivinayak, legend around, Rev: Siddhi Vinayak 
Temple of Mumbai & legend. Uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

543 Sachin Tendulkar, Silver, 200.00g, Collectors Edition. In original Box of issue.
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

Medal

544 Victoria's Diamond Jubilee Medal, Copper, 75.61g, 1837-1887, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: A young bust of the 
Queen to left dated. Extremely fine. With original Box of issue.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
545 Bikaner, Maharaja Ganga Singh, Golden Jubilee Medal, Silver, 17.20g, VS 1994, Obv: Portrait bust of the ruler in military uniform 

facing front, Devnagari legend "Maharajadhiraj Sri Gangasinghji Bahadur" around, Rev: Crowned monogram "GS" along with 
Devnagari legend "Raj Sri Bikaner, Swarna Mahotsav" & date around. Very fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
546 Mayuradhvaja Singhji, Silver, 5.11g, Coronation series, VS 1998, Obv: Bust of Maharaja in centre, name and titles around, VS date 

1998 below truncation, Rev: Three royal windows with crowned above, legend around. Uncirculated.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

547 Mayuradhvaja Singhji, Silver, 7.71g, Obv: Crown royal crest of Maharaja in centre, legend around, Rev: Temple with hand in blessing 
mudra, Devnagari legend "Sri Shakti Prasaden" around with four tridents. Uncirculated, rare. 

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
548 Palanpur, Silver Badge, Coat of Arms of the State, two Deers holding a shield on either side supported by a ribbon with Persian legend 

at the bottom and a Dove and a knights helm at top. Uncirculated, rare.
Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

549 Reserve Bank of India, Golden Jubilee, 1935-85, Proof, Silver Medal, 35.41g, RBI logo on both sides, English & Devnagari legend.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
550 Silver Medal, 32.96g, Tata Iron & Steel Company, Obv: Bust of Dadabhai Naoroji Tata, Rev: Pouring Iron, awarded to E. R. Meherji for 

25 Year's service. Uncirculated.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Paper Money

551 Hyderabad, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.11, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix QQ (R IPM# 7.11.2). Printed at currency Note Press 
Nashik. About very fine.  

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

552 Hyderabad, Rupees 5, Type 6, 2nd issue, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix NC (Jhun# 6.2). Very fine.  
Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

553 George V, Rupees 10, Green, 1st issue, Type 3.6A, Signed H. Denning, Prefix C/80 (R IPM# 3.6A.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

554 George V, Rupees 10, Blue, 2nd issue, Type 3.7, Signed J. B. Taylor, Prefix K/37 (R IPM# 3.7.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

555 George V, Rupees 10, Small Blue, 3rd issue, Type 3.8, Signed J. W. Kelly, Prefix Q/61 (R IPM# 3.8.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000
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556 George V, Rupee 1,1st issue, Type 3.1, 1917, Signed A.C. McWatters, Prefix X/47 (R IPM# 3.1.2A). Correct Gujarati, Water Mark 
Variety A, Watermark enclosed star. Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
557 George VI, Rupees 100, Type 4.7, Calcutta Circle, Signed C D Deshmukh, Prefix B/20 (R IPM# 4.7.2B). About very fine. 

Sold `....................... Estimate: `12,000-15,000

558 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix D/75, Serial number in Red (Jhun# 4.5.1). Very fine+.  
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

559 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4. 6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix C/33, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

560 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix D/14 (R IPM# 4.3.1). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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561 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix B/1, Serial number in Black (R IPM # 4.4.1). 
Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000
562 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed C.D. Deshmukh, Prefix H/30, Serial number in Black (R IPM# 4.2.2). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
563 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix Q/49, Serial number in Black (R IPM# 4.1.1A). Very fine+.  

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

564 Rupees 200, Fancy Number- 786786, Signed Urjit Patel, Prefix 9BS.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

565 Rupees 5, Pack of Consecutive 100 Notes, Signed S. Jagannathan, Prefix M1 (Phila# C-12). Stains, dirt in bundle. 100 Notes.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Part II
Ancient

566 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.36g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 

obverse (Rajgor Series 34). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

567 Post Mauryan Central/Western India, Ujjain, Copper, 3.03g, Obv: Goddess with crested hai standing above Horse on right, six 

arched hill above railed Makaradhvja on left, river below, Rev: Ujjain symbol, Swastika in each orb (Pieper# 679). Patinated, extremely 

fine, very rare.

Makaradhvja the emblem of Pradyumna one of the deified heroes of the Vrsni clan and son of Vasudeva- Krsnasupports a Vaisnavite 

context for this Goddess.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

568 Baktrian Greek, Eukratides I, Silver Obol (Attic Standard), 0.68g, Baktra Mint, Diademed bust of Eukratides I to right in horned 

Boiotian helmet, within dotted circle, Rev: Two pilei, surmounted by stars, and two palm branches between Greek legend "BASIΛEΩS 

/ EYKPATIΔOY", monogram below, (Hoover# 139, Bopearachchhi# 9). Extremely fine+

Sold `................ Estimate: `9,000-10,000

569 Maharathis of North Karnataka, Maharathi Mahakutuba, Lead, 4.30g, Obv: Strung Bow and Arrow in the centre, Swastika and 

Shrivatsa below and a battle-axe to right, Brahmi legend “…na Maha(rathisa) Mahakutubasa”, around, Rev: Ten-arched hill with dots 

in arches, small tree-in-railing to left (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare. 

Maharathis flourished in Northern Karnataka during the Satavahana rule and some families, powerful enough, appear to have held 

rights to issue their own coins. 'Bow-and-arrow' type Maharathi coins, similar to this specimen, have been found in excavations at 

Bachingudda located near the royal city of Pattadakal. They suggest that the historicity of the Malaprabha basin, which later became 

the nucleus of the Chalukyan Empire, goes at least a few centuries earlier.

Sold `................ Estimate: `15,000-20,000

570 Panchala, Chandramitasa, Copper, 2.78g, Obv: 3 Panchala symbols, Brahmi legend “Chandramitasa” below, Rev: God on 

pedestal (Unlisted in major Publication). Very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

Medieval India

571 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.91g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). Slight 

test cut on top of obverse otherwise extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

572 Gangas of Odisha, Anonymous, Gold Fanam, 0.46g, Obv: Bull seated facing right, Rev: Legend 'Sa' and year 13th (Ref # S. Tripathi, 

Pg. 122-141). Extremely fine, Scarce.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

. 
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573 Kadambas of Goa, Tribhuvanamalla, Gold Gadyana, 4.39g, Obv: Lion standing with raised forepaw, facing left. Cyclical year 

“Chitrabhanu” inscribed in front of lion in Devnagari, Sun, Crescent and Swastika symbols above curled tail. Rev: Devnagari legend 

“Sri saptakotisha labdhavara Sri Shivachittha vira Tribhuvanamalla Deva malavaramari”. Very fine, extremely rare. 

Sold `................ Estimate: `45,000-50,000

574 Banas of Madurai, Samarakolakalan, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Stylize Garuda running to right, holding Snake in left hand, Rev: 

Lion represented by Pallets, large crescent above. Extremely fine+.  

Sold `................ Estimate: `15,000-16,000

575 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `22,000-23,000

576 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper Jital, 8.03g, Obv: Garuda kneeling to left spreading wings, Rev: Legend in Devnagari, 

nice 3 petaled flower below the legend. Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

577 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold, Varaha- Hon, 3.37g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachuta raya” (K Ganesh# 9.96). About extremely 

fine.

Sold `....................... Estimate: `28,000-30,000

578 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Plain (Mitch K&A 672). Very fine for type, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

579 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Copper Kasu Jital, 15.91g, Obv: Mythical two headed bird Gandabherunda holding Elephants 

in its claws, Rev: Devnagari legend (K Ganesh# 148). About extremely fine, rare

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

580 Vijayanagar Empire, Achyutadevaraya, Copper Kasu Jital,10.98g, Obv: Mythical two headed bird Gandabherunda holding 

Elephants in its claws, Rev: Devnagari legend, sword and flower (Girijapati# 232). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

581 Nayakas of Ikkeri (Bednur/Keladi), Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Shiva and Parvati seated. Rev: Devnagari 

legend “Sri/sa da shi/va” in three lines. Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

582 Ranas of Mewar, Rana Sangram Singh, Copper Falus, 4.05g, Persian legend on both sides, Obv: "Sangram Shah Sisodia", Rev: 

"al-sultan bin al-sultan" (G&G M202). Very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `5,000-6,000
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Delhi Sultanate

Ghaznavids 

583 Mahmud Gazanavi, Silver Dirham, 3.26g, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, Obv: Name and titles of Mahmud in Kufic script, Rev: 

Sanskrit legend in Sharada script (Deyell 66, Rajgor 1901). Very fine, rare. 

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

Turks

584 Mu'izz al din Muhammad bin Sam, Silver Dirham, 4.97g, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a zam mu'izz al dunya wa'l 

din Muhammad bin sam”, Rev: “Mu'izz al din's” (G&G# D4). Usual flatness otherwise very fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

585

Bengal Sultanate

586 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.72g, AH 616 (G&G# B26). Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

587 Rukh al din Kaikaus, Silver Tanka, 11.07g, Lakhnauti Mint (From the land tax of Bangal), Date & Mint in Margin (G&G# B88). Very 

fine+.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

588 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.80g, Lakhnauti Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al azam Ghiyath al 

Dunya wa al Din Abu al Muzaffar Balban al Sultan” in rectangle, Rev: “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, date and mint in 

margin (G&G# B78). Extremely fine for type, rare.

These are coins struck in the name of Delhi Sultan Ghiyath al din Balban.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

589 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.77g, Lakhnauti Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al azam Ghiyath al Dunya 

wa al Din Abu al Muzaffar Balban al Sultan” in rectangle, Rev: “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, date and mint in margin 

(G&G# B78). Extremely fine for type, rare.

These are coins struck in the name of Delhi Sultan Ghiyath al din Balban.
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Shams al din Iltumish, Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Delhi Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al azam shams al 

dunya wa'l din abu al muzaffar iltutmish al sultan”, Rev: “Fi Ahd al-Imam al-Mustansir Amir al-Mumineen”. In margin Arabic 

legend “min kharaj qanauj wa kaffar (From the land tax of kanauj and infidels)” & date (G&G# D36). Very fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000
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590 Ghiyath al din Balban, Silver Tanka, 10.97g, Lakhnauti Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al azam Ghiyath al Dunya 

wa al Din Abu al Muzaffar Balban al Sultan” in rectangle, Rev: “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, date and mint in margin 

(G&G# B78). Extremely fine for type, rare.

These are coins struck in the name of Delhi Sultan Ghiyath al din Balban.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

591 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Banga Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al azam shams al 

Dunya wa'l Din Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen” (G&G# B95). 

Very fine, very rare.  

Sold `................ Estimate: `8,000-10,000

592 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.78g, Hadrat Lakhnauti Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al azam shams al 

Dunya wa'l Din Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, both sides 

within double square (G&G# B96). Very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `4,000-5,000

593 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.80g, Khitta Lakhnauti Mint, legend within single square in circle with annulets between them 

(G&G# B98). Very fine+.

Sold `................ Estimate: `2,500-3,000

594 Rukn al din Barbak, Silver Tanka, 10.61g, Sajla Mankabad Mint, Obv: Arabic legend “Zarb al-sultan al-adil allah azam 

barbarkshah sultan ibn mahmud shah sultan khallad allahu malike wa sultanahu”, Rev: Kalima within circle (Not listed in G&G). 

Without test/ chop mark. Extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

595 Rukn al din Barbak, Silver Tanka,  10.70g, Broad flan, No Mint, Three Chamber Type (G&G# B549). Without test/ chop mark. 

Extremely fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

596 Saif Al Din Firuz Shah, Gold Tanka, 10.50g, Broad flan, Khazana Mint, AH 893, Obv: Arabic legend “Saif al dunya wa'l din abu'l 

muzaffar Firuz shah al sultan khallada allah mulkahu wa sultanahu” Rev: Shahada, Mint name (G&G B648). Both side legend 

within decorative scalloped. Extremely fine, exceedingly rare. 
Sold `................ Estimate: `5,00,000-6,00,000

597 Saif Al Din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.68g, Muhmudabad Mint, AH 894, Obv: Arabic legend “saif al-dunya wa 'l din abu 'l muzaffar 

firuz shah al-sultan khallada allah mulkahu wa-sultanahu”, Rev: Kalima Shahada (G&G # B657). Without test/ chop mark. About 

extremely fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000
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598 Saif Al Din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.66g, Saif spelt with sad, Uncertain Mint (Not listed in G&G). Without test/chop mark. Very 

fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate:  12,000-15,000

599 Shams Al Din Muzaffar, Silver Tanka, 10.63g, Barbakabad Mint, AH 896, Obv: Arabic legend “Shams al-dunya wa'l din abu'l nasr 

Muzaffar Shah al-sultan khallada allah mulkahu wa-sultanahu”, Rev: Kalima Shahada (G&G # B672). Usual flatness otherwise 

very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-18,000

600 Shams Al Din Muzaffar, Silver Tanka, 10.77g, Barbakabad Mint (G&G # B672). Very fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `18,000-20,000

601 Shams Al Din Muzaffar, Silver Tanka, 10.67g, Dar al Darb Mint, AH 896 (G&G# B673). Without test/chop mark. About extremely fine, 

rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

602  Shams Al Din Muzaffar, Silver Tanka, 10.67g, Broad flan, Fathabad Mint, AH 896, (G&G# B674). Without test/chop mark. Extremely 

fine for type, very rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

603  Shams Al Din Muzaffar, Silver Tanka, 10.59g, Khairabad Mint, AH 896 (G&G# B675). Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

604  Shams Al Din Muzaffar, Silver Tanka, 10.63g, Khazana Mint, AH 896 (G&G# B676). Both sides legend within broken, scalloped circle. 

About extremely fine, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

605  Shams Al Din Muzaffar, Silver Tanka, 10.65g, Khazana Mint, AH 896 (G&G# B677). Without test/ chop mark. Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

606 Ala Al Din Husain Shah, Silver Tanka, 10.66g, No Mint type, AH 899 (G&G# B710).  Extremely fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

607 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.55g, Fathabad Mint, AH 965 (error for 925) (G&G# B810). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

608 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.57g, Fathabad Mint, AH 965 (error for 925), Fine style (G&G# B811). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

609 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.66g, Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B824). Uncleaned, very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

610 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.62g, AH 925 (G&G# B844). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Malwa Sultanate

611 Ghiyath Shah, Gold Tanka, 10.74g, Dar al Mulk Shadiabad Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan bin al sultan walt 

khalifat al zaman wa'l ahd fi al alamin”, Rev: “abu'l fath Ghiyath shah al sultani duribat bi dar al mulk shahdiabad” (G&G# M60). 

About extremely fine, very rare. 

Sold `................ Estimate: `90,000-1,00,000

612 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 10.80g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 884, Swastik as a Mint mark on reverse (G&G# M67). About 

extremely fine.  

Sold `................ Estimate: `80,000-85,000

Mughal

613  Akbar, Gold Mohur, 10.90g, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 985 (KM# 108.2). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `95,000-1,00,000

614 Akbar, Silver Rupee, 11.00g, “Jalalahu” type, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Tir, Year 50 (KM# 93.4). Very fine+, rare. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

615 Akbar, Silver Rupee, 11.19g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 981 (KM# 80.7). Very interesting very fine, very rare.

Unusual arrangement like Ahmedabad Silver Rupee which comes in square dotted border. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-15,000

616 Akbar, Silver Square Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Delhi Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 36 (KM# 88.2). No test mark. Extremely 

fine, rare in this grade.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

617 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Kalima” type, Lahore Mint, AH 980 (KM# 80.12). Mint name at left margin on obverse. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

618 Akbar, Silver Rupee, 11.37g, “Kalma” type, Malpur Mint, AH 984 (KM# 80.14). Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `12,000-14,000

619  Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, “Posthumous” issue, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint, AH 1037/ RY 22, Ilahi Month Azar 

(149.10). Very fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
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620 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Akbarabad Mint, AH 1044, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.3). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

621 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Multan Mint, AH 1038/ RY 2 (KM# 222.11). No test/ Shroff mark. Extremely fine.  

Sold `................ Estimate: `4,000-5,000

622 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.22g, Multan Mint, AH 1069/ RY 33, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.19). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

623 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 272.3). Very 

fine, very rare.

Emperor name without Muhammad. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

624 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1099 (KM# 300.31). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

625 Shah Alam, Silver Rupee, 11.60g, Jahangirnagar Mint. RY 2 (KM# 347.9). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

626 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.31g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 

Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

627 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.20g, Farrukhabad Mint, RY 4 (KM# 377.25). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 

fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

628  Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.34). Both side legend within dotted circle partially 

visible. Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

629 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.43g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY 8 (KM# 377.55). About extremely fine, 

scarce. 

RY 8 is the last regnal year. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

630 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.41g, Tatta Mint, AH 1128 (KM# 377.60). Uncirculated, rare.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

631 Nadir Shah Afsharid, Silver Rupee, 11.11g, Dar al-khialafat Shahjahanabad Mint, AH 1152, Obv: Arabic legend “Sultan hasht bar 

salatin Jahan, Shahanshah Nadir Shah Sahib qiran”, Rev: Arabic legend “Zar dar al khilafat Shahjahanabad khallad Allah 

mulkahu”. Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000
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632 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.52g, Azimabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.1). Very fine+. 

Sold `................ Estimate: `6,000-7,000

633 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 3.33g, Imitiyazagarh Mint (KM# E440.1). About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `22,000-23,000

634 Gold 1/2 Fanam (2), 0.13g, 0.16g, Uniface, Ahmad Shah & Muhammad Shah, Karpa Mint. Very fine+. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

635 Alamgir II, Silver 1/8 Rupee, 1.32g, Murshidabad Mint, RY 3. Very fine.

Bengal Nawab issue. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

636 Alamgir II, Silver Rupee, 11.23g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 4. Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

637 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.18g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1206/ RY 34, Parasol as a Mint mark (KM# 710). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

Independent Kingdom

Assam

638 Shiva Simha, Silver Rupee, 11.33g, SE 1645, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ 

mbuja Madhuka/rasya”, Rev: “Sri Srima/t Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 1645”, Lion to right (R&B# G13.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ₹10,000-11,000

639 Siva Simha with Queen Pramatheshvari, Silver Rupee, 11.42g, Rangpur Mint, SE 1649/ RY 14, Obv: Persian legend “Siva Singh 

Shah/Sikkah Zad chu mahr/Bahm Begam Pramathesvari/Shah”, Rev: Persian legend “Manus/Maimanut/Sanah 14 Jalus / Zarb 

/Rangpur 1649” (RB # I13.1, KM# 74). Extremely fine, extremely rare.  

Sold `................ Estimate: `2,00,000-2,25,000

640 Siva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.26g, SE1655/ 19, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1655/ 19”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, 

Lion to right (R&B# K7.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `8,000-9,000

641 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.35g, SE1670, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/Gauri 

Charana/Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1670”, Lion to left (R&B# N11.1). 

Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: ₹10,000-12,000

642 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya” (R&B# R64.1). Very fine.  

Sold `................ Estimate: `1,500-2,000

643 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya” (R&B# R64.1). Very fine.  

Sold `................ Estimate: `1,500-2,000
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Cooch Behar

644 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.47g, 31mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya” 

within circle and border of dots, “Śi, ra, na” in 2nd line, “ra, sya” in 4th line in Devnagari, Rev: In five lines “Śri Śri/man Nara 

Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477” within circle and border of dots (Bose A-2.10). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

645 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.18g, 35mm, Broad flan, SE1477, Obv: Archaic Bengali legend “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala 

Madhu/ Karasya”, Rev: “Śrī Śrī/man Nara Nārā/yanasya Śāke/ 1477” both sides within circle and dotted border (Bose A-6-3). 

Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

646 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.41g, 32mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477” both sides within circle and border of dots (Bose A-6.5). 

Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

647  Nara Narayan, Silver Tanka, 10.38g, 31mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477” both sides within circle and border of dots (Bose A-6.7). 

Extremely fine.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

648 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.27g, 30mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477” both sides within circle and border of dots (Bose A-6.13). 

Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

649 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.34g, 32mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477”, both sides within circle and border of dots (Bose A-6.13). 

Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

650 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.39g, 29mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477”, Star at end of top line and a cross after date. both sides 

within circle and border of dots (Bose A-6.31). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

651 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.43g, 30mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477”, Star at end of top line and a cross after date, both sides 

within circle and border of dots (Bose A-6.31). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000
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652 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.31g, 30mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477”, Star at end of top line and a cross after date, both sides 

within circle and border of dots (Bose A-6.32). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

653 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.27g, 31mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477”, Star at end of top line and a cross after date, both sides 

within circle and border of dots (Bose A-6.32). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

654 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.38g, 30mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines, “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477”, Star at end of top line and a cross after date, both sides 

within circle and border of dots (Bose A-6.32). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

655  Nara Narayan, Silver Tanka, 10.38g, 29mm, SE1477, Obv: Legend in four lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, 

Rev: In four lines “Śri Śri/man Nara Na/rayana Bhupala/sya Śake/ 1477”, Star at end of top line and a cross after date, both sides 

within circle and border of dots (Bose A-6.32). About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

656 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.31g, 36mm, Broad flan, SE1477, Obv: Devnagari Legends “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ 

Karasya”, Rev: “Śrī Śrī/man Nara Nārā/yana Bhupāla/sya Śāke/ 1477”, both sides within circle and dotted border (Bose A7.2). Well 

struck on a large flan. Extremely fine, scarce.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

657 Raghudeva Narayan, (1588-1603 in the eastern kingdom), Silver Tanka, 10.59g, 30mm, Broad flan, SE1510, Legends in five lines 

on both sides, Obv: “Śri Śri/ Hara Gauri/ Charana Kama/la Madhu Ka/rasya”, Rev: “Śri Śri/ Raghudeva Na/rayanasya 

Bhupa/lasya Śake/ 1510”, both sides within double circle and border of dots (Bose C(E)-2.5). Very fine+, very rare.

During the reign of Nara Narayan, from 1581, Raghu Deva had governed the eastern part of the kingdom as his vassal. Once Lakshmi 

Narayan had succeeded to the throne, Ragu Deva declared his full independence and struck coins dated Sk 1510 (AD 1588). He was 

opposed to Lakshmi Narayan's submissive policy towards the Mughals and, as a result, had to contend with various Mughal 

campaigns to bring him to heel.

Sold `....................... Estimate: `70,000-80,000
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658 Laksmi Narayan, Silver Tanka, 10.22g, 33mm, SE1509, Obv: “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya” within double circle 

with border of dots, three beads at end of first line, Rev: “Śrī Śrīma/n Lakshmi Nārāya/nasya Śāke/ 1509” within similar border (Bose 

B-1.8). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

659 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.02g, 32mm, SE1509/ CB98, Obv: Legend in 4 lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ 

Karasya”, three beads at end of first line, Rev: In five lines “Śri Śrima/n Lakshmi Naraya/nasya Śake/ 1509/98” both sides within 

double circle and border of beads (Bose B-2.12). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

660 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.76g, 30mm, SE1509/ CB98, Obv: Legend in 4 lines “Śri Śri/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ 

Karasya”, three beads at end of 1st line, Rev: In five lines “Śri Śrima/n Lakshmi Naraya/nasya Śake/ 1509/98” both sides within 

double circle and border of beads (Bose B-2.13). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

661 Laksmi Narayan, Silver Tanka, 9.81g, 30mm, SE1509, Obv: “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karasya” within double circle 

with border of dots, no dots at end of first line, Rev: “Śrī Śrīma/n Lakshmi Nārāya/nasya Śāke/ 1509” within similar border (Bose B-

1.17). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

662 Vira Narayan, Silver Tanka, 9.92g, 31mm, SE1547/ CB 118, Obv: “Śrī Śrī/ Krishna Charana/ Kamala Madhu/ Karasya”, Rev: “Śrī 

Śrīma/d Vira Nārāya/nasya Śāke/ 1547/ 118” within circle and border of dots (Bose C-1.1). Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `70,000-80,000

663 Prana Narayan, Silver Tanka, 9.93g, 31mm, SE 1554, Obv: “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karaskya”, Rev: “Śrī Śrīma/t 

Prāna Nārāyana/Bhupasya Śāke/ 1554”, within circle and border of beads, “4” of date engraved horizontally (Bose D-2.2). Very fine, 

extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000
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664 Prana Narayan, Silver Tanka, 9.94g, 32mm, SE1554, Obv: “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karaskya”, Rev: “Śrī Śrīma/t 

Prāna Nārāya/nasya Śāke/ 1554” within circle and border of dots. “4” of date reverse (Bose D-2.3). Extremely fine, rare

Sold `....................... Estimate: `70,000-75,000

665 Prana Narayan, Silver Tanka, 10.04g, 30mm, SE 1555, Obv: “Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala Madhu/ Karaskya”, Rev: “Śrī Śrīma/t 

Prāna Nārāya/nasya Śāke/ 1555” within circle and border of dots (Bose D-3.1). Extremely fine, rare

Sold `....................... Estimate: `70,000-75,000

666 Silver 1/2 Rupees (2), 4.63g, 4.56g, Rajendra Narayan & Harendra Narayan. Very fine+. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

667 Jitendra Narayan, Machine Struck Silver Nazarana 1/2 Rupee, 5.48g, CB404, Obv: Coat of arms of the state supported by Lion and 

Elephant, Grish at bottom, Rev: “Śri Śri/ Jitendra Narayana/ Bhup/ San 404 Sake” (Bose R-2.1). Die crack visible on reverse 

otherwise extremely fine with some toning, extremely rare

Sold `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

668 Jagaddipendra Narayan, Machine Struck Silver Nazarana 1/2 Rupee, 5.61g, CB 413 (1923), Obv: Coat of arms of the state 

supported by Lion and Elephant, Grish at bottom, Rev: “Śrī Śrī/ Jagaddipendrda/ Nārāyana/ Bhup/ Rāja Śakā 413” (Bose S-2.1). 

Toned, about uncirculated, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `75,000-1,00,000
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Durrani

669 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Bhakhar Mint, AH 1174 (KM# 283.1). Test cut on edge otherwise very fine+, rare. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

670 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.26g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH (11)73/ RY 14 (KM# 623). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

671 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.32g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1170/ RY 10 (KM# 623). Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

672 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.16g, Muradabad Mint, AH 1173/ RY 14 (KM# 683). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

673 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.28g, Sarhind Mint, AH (1)173/ RY 14 (KM# 753). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Jaintiapur

674 Jaintiapur, Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.56g, SK1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Star, Sword 

to right, Pistol to left margin, Rev: Legend “Sri Sri Jayantipur Purandarasya Sake 1653” (R&B# J K4-5, KM# 177). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

675 Chattra Simha, Silver Tanka, 9.48g, SE1696, Legends in four lines on both sides, Obv: “Śri Śri Śi/va Charana ka/mala Madhu 

Ka/rasya”, six pointed Star, Rev: “Śri Śri Ja/yantipura Pu/randarasya Śa/ke 1696”, all within a double circle with beads in between 

(RB# L2). Very fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-40,000

 676 Bijay Narayan, Silver Tanka, 9.23g, SE1707, Legends in four lines on both sides, Obv: “Śri Śri Śi/va Charana ka/mala Madhu 

Ka/rasya”, six pointed Star, Rev: “Śri Śri Ja/yantipura Pu/randarasya Śa/ke 1707”, all within a double circle with beads in between 

(RB# N3b). Very fine+, very rare.
Sold `....................... Estimate: `40,000-50,000

677 Ram Simha II, Silver Rupee, 8.62g, SK1712, Bangla legend on both sides, Obv: “Sri Sri Siva Charana kamala Madhu 

Karasya”, Rev: “Sri Sri Jayantipura Purandarasya Sake 1712” (KM# 206). Very fine, rare.

Sold `................ Estimate: `12,000-13,000

Maratha

678 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 12.31g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Extremely fine.
Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

679 Chhatrapati Sri Shahu Maharaj, Copper Square Octagonal Fraction, 1.77g, Obv: Legend “Sri” between 2 dots, horizontal line below 

/ “Raja / Shav”, 2 dots before “ra” of Raja, Rev: Legend “Chhetra (Instead of Chhatra). / pati”. Very fine+, very rare.   

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000
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680 Chandor- Jaaffarabad, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 260). Almost complete Mint name on bottom 

of reverse. About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

681 Gwalior, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Alamgir II, RY 4, (Not listed in M&W). Very fine, very rare.

The fortress of Gwalior, held by Jat Rajas, was captured in 1755 by the Marathas under the command of Vitthal Shivdeo Vinchurkar. It 

was later transferred to Naro Shankar and remained under Maratha control until the battle of Panipat in 1761.

Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

682 Lahore, Silver Rupee, 11.35g, in the name of Alamgir II, AH 1171/ RY 5, Mint name at top on reverse. Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

683 Sarhind, Silver Rupee, 11.21g, in the name of Alamgir II, AH 11XX/ RY 5 (Not listed in M&W). Very fine, very rare. 

The Marathas occupied Sarhind from the retreating Durranis for a short while in 1758-59. However, the Durrani emperor Ahmad Shah 

staged his final invasion of India to repulse them from the Northern Province of Punjab, over which he lay claims as the inheritor of 

Nadir Shah's legacy. The Maratha occupation of Sarhind lasted for a few months and this coin is a rare testimony to that important 

historical event. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

684 Saharanpur, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II, AH 1207/ RY 34 (M&W# T1a). Small test mark on obverse. Complete 

Mint name on top of reverse. Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

685 Sarhind, Silver Rupee, 11.36g, in the name of Alamgir II, AH 11XX/ RY 6 (Not listed in M&W). Very fine, very rare. 

The Marathas occupied Sarhind from the retreating Durranis for a short while in 1758-59. However, the Durrani emperor Ahmad Shah 

staged his final invasion of India to repulse them from the Northern Province of Punjab, over which he lay claims as the inheritor of 

Nadir Shah's legacy. The Maratha occupation of Sarhind lasted for a few months and this coin is a rare testimony to that important 

historical event. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

Mysore

686 Haider Ali, Copper Paisa, 12.58g, Patan Mint, AM 1195, Elephant to right (KM# 5.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

687 Haider Ali, Copper Paisa, 12.47g, Patan Mint, Elephant to right (KM# 5.2). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

688 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.22g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

689 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.36g, Patan Mint, AM 1219, Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `1,800-2,000

690  Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.86g, Patan Mint, AM 1200, Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

691 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.95g, Patan Mint, AM 1200, Elephant to right (KM# A123). About very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

692  Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.35g, Patan Mint, AM 1215, Elephant to left (KM# 123.1). Deep bold strike. About extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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693 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.80g, Patan Mint, AM 1216 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

694  Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.41g, Patan Mint, AM 1217 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

695  Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.42g, Patan Mint, AM 1218 (retrograde), Elephant to left (KM# 123.1). About very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

696  Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.02g, Patan Mint, AM 1219 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

697 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.04g, Patan Mint, AM 1219 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

698 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.27g, Patan Mint, AM 1220 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

699 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.39g, Patan Mint, AM 1221 (retrograde), Elephant to right, Dotted circle on both sides. (KM# 123.3). 

Deep bold strike. Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

700 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.49g, Patan Mint, AM 1221 (retrograde), Elephant to right (KM# 123.3). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

701 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.33g, Patan Mint, AM 1221 (retrograde), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.3). Very 

fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

702 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.94g, Patan Mint, AM 1222 (retrograde), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.5). Very 

fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

703  Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.38g, Patan Mint, AM 1223 (retrograde), Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.3). 

Deep bold strike. Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

704 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.22g, Patan Mint, AM 1224 (Retrograde), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 123.6). 

Deep bold strike. Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

705 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.06g, Patan Mint, AM 1225 (Retrograde), Elephant to right, Persian “Be” above Elephant, Dotted circle 

on both sides (KM# 123.7). Very fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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706 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.12g, Patan Mint, AM 1226 (Retrograde), Elephant to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 123.8). 

About very fine.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

707 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.28g, Broad flan, Patan Mint, Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.9). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

708 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.15g, Broad flan, Patan Mint, Elephant to right, Dotted circle on both sides (KM# 123.9). Very fine+.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

Tripura

709 Dhanya Manikya with Queen Kamala, Silver Tanka, 10.63g, SE 1435, Obv: Lion to left, two dots over Lion's head, date Sake 1435 

below, Rev: Bengali Legend “Chattigram Vi/jayi Sri Sri Dha/nya Manikya Sri/ Kamala devyau”' in four lines within square (R&B# 

70). Very fine, extremely rare.

These coins were struck commemorating Victory & capture of Chittagong. This is the first of number of coins issued in Tripura to 

celebrate military victories.

Sold `....................... Estimate: `60,000-65,000

710 Vijaya Manikya with Queen Lakshmi, Silver Tanka, 10.69g, SE1458, Obv: Sleek Lion to right, date below within dotted border, Rev: 

Bengali Legend “Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/ MahaDevyau” in 4 Lines (RB# 99). Cleaned, about very fine, very rare. 

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

711 Rama Ganga Manikya, Silver Nazarana Tanka, 10.30g, SE1743, Obv: Lion to left with trident on back, date Saka 1743 below, Outer 

border of pointed arches with three small vertical lines in each, Rev: Bengali Legend “Siva Durga Pa/de Sri Sri Yuta Rama/ Ganga 

Manikya Deva/ Sri Srimati Chandra Ta/ra Maha Devyau” (R&B# 266). Very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000
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712 Vira Vikrama Kishora Deb Barman, Silver Rupee, 11.78g, TE1337, Obv: Bust of Maharaja Vira Vikram Kishora Deb Barman facing 

left, Bengali legend “Pancha Sri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur” anticlockwise around, Rev: Lion 

Rampant to left with trident to back, Bengali legend “Tripura Rajya” above, 1337 Tripurabada (RB# 302). About extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `20,000-25,000

Princely States

Awadh

713 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.00g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1256/ RY 3 (Master & Kapoor# 

9.38). Fine+.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Bahawalpur

714 Sadiq Muhammad Khan V, Gold Nazrana Ashrafi, 7.62g, Bahawalpur Mint, Obv: Portrait of Nawab Sadiq Muhammad Khan in 

Military uniform facing left, Persian legend ''ba-Fazlah taalah Sadiq Mohammed Abbasi Khamis Farman Rawai mamlakat 

khudadad Bahawalpur'', Rev: Ornate helmeted arms, Persian legend, 'Zarb Bahawalpur' at top and 'Yek Ashrafi' at bottom with 

Date (KM# X# M11). Very rare. 

Sold `....................... Estimate: `85,000-90,000

Bajranggarh

715 Jai Singh, Silver Rupee, 10.76g, Jainagar Mint, RY 15, Devnagari legend within dotted circle on both sides (KM# 6). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Banswara

716 Lakshaman Singh, Silver (3), Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 7.98g, 2.04g,1.02g,  “Samsatraba” type (KM# 16, 21, 20). Extremely 

fine to about uncirculated. 3 coins.  

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Gwalior

717 Jayaji Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.53g, Lashkar Mint, In the name of Shah Alam II, inverted Bow and arrow & Devnagari “Ji” (KM# 150). 

Extremely fine+, scarce. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

718 Jayaji Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.65g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 2X, Devnagari “Ji” (KM# 149). Very fine, rare.  

Sold `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

719 Jayaji Rao, Silver 1/16 Rupee, 0.72g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ji” (KM# 147). About extremely fine, very 

rare.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

720 Madho Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Dar ul Fath Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1310 / RY 34 (KM# 242). Extremely 

fine, rare. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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Hyderabad

721 Mir Mahbub Ali Khan, Silver (3), Rupee, AH 1310/ RY 26, 1/4 Rupee, AH 1310, 1/8 Rupee (KM# Y# 17, 15, 14). About extremely fine. 

3 coins.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Jodhpur

722 Sardar Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, Broad flan, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria (Lingen# J.11.08). Extremely fine, 

rare.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Kutch

723 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.71g, VS 1912, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.2). About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `30,000-35,000

724 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.68g, VS 1914, Bhuj Mint, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.4). Extremely fine, 

rare.

Sold `....................... Estimate: `30,000-32,000

725  Rao Sri Pragmalji II, Gold 100 Kori, 18.65g, VS 1923/ AD 1866, Bhujnagar Mint, with the name of Queen Victoria, Obv: Devnagari 

legend “Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri Pragmalji Bahadur in dotted outer circle, Mor Kori 100 Soni Zarb Kutch Bhuj 1923” 

in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Persian legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar Mohur Kori 100, 

1866” in inner circle, floral design in dotted circle (KM# Y# 19, RS# 185.2). Tiny test mark on edge otherwise uncirculated, rare in this 

grade. 
Sold `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000

726 Rao Sri Pragmalji II, Gold 50 Kori, 9.27g, VS 1930/ AD 1873, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza 

Maharao Sri Pragmalji Bahadur” in dotted outer circle, “Mohur Ardha Kori 50 Zarb Kutch Bhuj 1930'' in inner circle, Trishul, 

Crescent & Katar above, Rev: Persian legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar Kori 50, Mohur Nim 1873” in inner circle, 

floral design in dotted circle (KM# Y# 18, RS# 184.15). Extremely fine+, rare.

Sold `....................... Estimate: `80,000-90,000

Lunavada

727 Wakhat Singhji, Copper Paisa, 7.71g, VS 194(9), Obv: Lion, Lunavada and date, Rev: Gujarati legend (KM# 10). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,200-1,500
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Mysore

728 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.42g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. Tiny test 

mark on edge otherwise extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `22,000-23,000

Mewar

729 Fattah Singh, Silver (5), Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, & 1/16 Rupees (2), VS 1985, Udaipur Mint, Obv: Devnagari legend “Dosti 

Landhan” Rev: Devanagari “Chitrakoot Udaipur”. Very fine to about uncirculated. 5 coins. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Nawanagar

730 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 13.97g, Broad flan, VS 1946 (KM# 22). Extremely fine+.   

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

731 Jam Sri Vibhaji, Silver Kori, 4.80g, VS 1936 (KM# 20). About uncirculated.  

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

732 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 13.71g, Broad flan, VS 1946 (KM# 22). Extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

Porbandar

733 Silver (3), Kori, 1/2 Kori, 1/4 Kori, Frozen date AH 978 (KM# C36, C37, C38). Very fine to very fine+. 3 coins.    

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Travancore

734 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.28g,1889 CE (KM# 38). Very fine+, rare.  

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

735 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.27g, ME1106, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend Rama 

Vurma, date, denomination (KM# 53). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

736 Rama Varma VI, Silver 1/4 Rupees (2), ME1086 (KM# 52). Very fine. 2 coins. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

737 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.26g, ME1106, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend, date 

Rama Vurma, denomination (KM# 53). Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

738 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.30g, ME1106, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend Rama 

Vurma, date, denomination (KM# 53). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

739 Silver Fanam (4), Rama Varma VI (2), ME1106, Bala Rama Varma II (2), ME 1116. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

740 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.33g, ME1107, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend Rama 

Vurma, date, denomination (KM# 53). Very fine.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500
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741 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, 5.31g, ME1107, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend Rama 

Vurma, date, denomination (KM# 53). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

742 Balarama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee, 5.27g, ME1116, Obv: Conch shell, wreath around, Malayali legend, Rev: English legend 

Bala Rama Varma, date, denomination (KM# 67). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

Non British Colonial Coins

Indo Portuguese

743 Cochin, Lead Bazarucos, 2.37g, Obv: Crowned arm divides latter C / O, Rev: Crown (Not listed in Gomes and major Publications). 

Very fine for type, very rare.  

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

744 D Jose, Goa, Gold 12 Xerafins, 1769, Obv: Crown arms, Rev: Value & date divides by Cross (Gomes# 68.04). Slab & Graded by 

PCGS as Genuine. Mount removed.  

While PCGS reports the date as 1769, a reading of 1764 is more likely, especially as this type ceased production in 1767. It was struck 

from the typical crude dies, lending the piece a rustic and highly individual charm. All of its details, including the date and abbreviated 

outer legend, remain fully intact and legible. Some minor tooling is evident under close inspection, but this Portuguese colonial piece 

remains enticing due to its brilliant gold surfaces and unique style.  

Sold `....................... Estimate: `1,20,000-1,50,000

745 Goa, Maria II, Silver, Rupia, 10.95g, 1848, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays (KM# 273). Complete details on both 

sides in dotted circle.  
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

746 Copper (2), D. Maria II, 7 1/2 Reis,1845, 4.75g (KM# 260) & D Luis, 1/4 Tanga- 15 Reis,1871, 9.16g (KM# 304). Fine to very fine. 2 

coins.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

747 Luiz I, Silver (3), Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 1882, 1881, 1881. Obv: Head of Luiz I to left, Rev: crowned arms within sprays 

(KM# 309,310,312). Fine to very fine. 3 coins. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

748 Luiz I, Copper 1/4 Tanga- 15 Reis, 1871, Obv: Crowned Arms, Rev: Value within wreath (KM# 304, Gomes# 06.01). Dent on edge, 

very fine. 
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

749 Luiz I, Copper 1/4 Tanga- 15 Reis, 1871, Obv: Crowned Arms, Rev: Value within wreath (KM# 304, Gomes# 06.01). Scratches on 

reverse, very fine.  
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

750 Luiz I, Copper 1/4 Tanga- 15 Reis, 1871,Obv: Crowned Arms, Rev: Value within wreath (KM# 304, Gomes# 06.01). About extremely 

fine. 
Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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751 Luiz I, Copper 3 Reis, 1871, Obv: Crowned Arms, Rev: Value within wreath (KM# 301). Extremely fine+. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

752 Carlos I, Silver Rupees (2) 1903,1904, Obv: Head of Carlos I to right, Rev: Crowned shield within wreath (KM# 17). Very fine. 2 coins.  

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000

753 Republic, Silver 1 Rupee, 1912, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Very fine. 

Sold Estimate: `1,500-2,000

754 Republic, Silver 1/2 Rupee, 1936, Obv: Shield on lined circle at center of Maltese cross, Rev: Divided Shield (KM# 23). About 

uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

755 Republic, Silver 1/2 Rupee, 1936, Obv: Shield on lined circle at center of Maltese cross, Rev: Divided Shield (KM# 23). About 

uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

756 Republic, Silver 1/2 Rupee, 1936, Obv: Shield on lined circle at center of Maltese cross, Rev: Divided Shield (KM# 23). About 

uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

757 Republic, 1934, Bronze 1 Tanga (2) & Copper-Nickel 2 Tanga (2) (KM# 19,20). Very fine to very fine+. 4 coins.  

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

758 Republic, Bronze Tanga– 60 Reis, 1947 (Gomes# E1.02, KM# 24). Slab & Graded by PCGS as MS65RD.  

Sold `....................... Estimate: `6,500-7,000

759 Bronze Tanga– 60 Reis, 1952 (KM# 28). Slab & Graded by PCGS as MS66RB. 

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000

Indo Dutch

760 Gold Fanam (3), 0.36g, 0.36g, 0.35g, Uniface, Degenerated figure of Goddess Kali on obverse. Extremely fine. 3 coins.

Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

Indo French

761 Murshidabad, Silver Rupee, in the name of Muhammad Shah, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Chandernagar RY 21 

(KM# 27). Very fine, scarce.
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

762 Silver Fanon,1.41g, Pondicherry Mint, Obv: Pearled crown, Rev: Fleur-di-lis (KM# 44). Fine. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

East India Company- Bengal Presidency

763 Murshidabad, Gold 1/16 Mohur, 0.75g, in the name of Shah Alam II, Calcutta Mint, AH 1202/19, both side legend within dotted circle 

(Prid# 38, P Steven # 2.32). Tiny dent on edge on reverse otherwise extremely fine, extremely rare. 

Sold `....................... Estimate: `75,000-80,000
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764 Murshidabad, Silver (3), 1/4 Rupee, 2 Anna & 1 Anna, 2.72g, 1.42g, 0.70g, in the name of Shah Alam II, RY 19. Very fine to very fine+. 

3 coins. 
Sold `....................... Estimate: `5,000-7,000

765 Muhammadabad Banaras, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, AH 122X / RY 49, in the name of Shah Alam II (KM# 38). About extremely fine.  

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000
st766 Patna, Silver Rupee, 11.52g, Pseudo Mint name Murshidabad (Dot in left side 1  circle on obverse), in the name of Shah Alam II, RY 

19 (Prid# 169). Very fine. 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company- Madras Presidency

767 Gold Ashrafi, 11.65g, Obv: The arms of the Company Surrounded by the legend “ENGLISH EAST INDIA COMPANY” all within raised 

toothed rim, Rev: Persian legend “Ashrafi Kampany Angrez Bahadur” all within raised toothed border (P Steven# 4.1). Extremely 

fine, rare.  
Sold `....................... Estimate: `80,000-85,000

768 Silver Double Fanams (2),1.73g,1.77g, Obv: Partial figure of Lord Vishnu Standing, Rev: Two Interlinked C (P. Stevens# 1.24g). Very 

fine. 2 coins.   
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

East India Company- Bombay Presidency

769 Mumbai, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Extremely fine.  

Sold `................ Estimate: `2,000-2,500

East India Company- Uniform Coinage

770 William IIII, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, A / II, F incuse, No dot after F, 19 Berries, Bud Leaves, digit 3 engraved over digit 

5 in date (Unlisted in Prid). Very fine+, extremely rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

771 William IIII, Silver Rupee, “Reverse inverted”, 1835. Very fine+, rare.

 Sold `....................... Estimate: ` 7,000-8,000

British India

772 Victoria Empress, 1880, Silver, Rupee, 2 Anna. Very fine+.
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

773 Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint. Very fine+. 
Sold `....................... Estimate: `4,000-5,000

774 Victoria Empress, Silver, 1/2 Rupee, 1899. About uncirculated.  
Sold `................ Estimate: `7,000-8,000
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775  Edward VII, Copper 1/4 Anna, Lakhi- Brockage on obverse. Deep bold strike. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

776  Edward VII, Copper 1/4 Anna, Deep Ghost image. Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

777 George V, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Deep bold strike on reverse. Extremely fine, very rare in this grade.

Sold `................ Estimate: `20,000-25,000

778 George V, Silver Rupee, “Pig” type, 1911. Bombay Mint. About extremely fine.

Sold `................ Estimate: `1,800-2,000

779 George V, Silver Rupee, “Pig” type, 1911. Bombay Mint. Very fine.

Sold `................ Estimate: `1,500-2,000

780 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919. Test cut on edge otherwise very fine+.

Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

781 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. About extremely fine.

Sold `................ Estimate: `7,000-8,000

782 Silver 2 Anna, Error, Blank. Unstamped, both sides without any impression. Very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `4,000-5,000

783 Nickle Brass 2 Anna, Error, Blank. Unstamped, both sides without any impression. Very fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `4,000-5,000

Republic of India

784 1950, Proof, Copper Nickel 2 Anna, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion, Capita, Rev: Bull walking left, value & Year.  

Sold `................ Estimate: `13,000-15,000

785 1950, Copper Nickel 2 Anna, Error, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion, Capita, Rev: Bull walking left, value & Year (DR# 1.12). 

Extremely fine, very rare.
Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

786 1954, Copper Nickel, 1 Anna, Error, Bombay Mint (DR# 1.11). Extremely fine, very rare.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

787 1963, Nickle, 50 Paise, Error. Extremely fine+, very rare.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

788 1965, Nickel 50 Paise, Error, Jawaharlal Nehru, Bombay Mint, Obv: Ashoka, Lion, Capital & Value, Rev: Portrait of Pandit 

Jawaharlal Nehru facing left (DR# 29.2a). About uncirculated, very rare. 
Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

789 1965, Nickel 50 Paise, Error, Jawaharlal Nehru, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion, Capital & Value, Rev: Portrait of Pandit Jawaharlal 

Nehru facing left (DR# 29.2a). About uncirculated, very rare. 
Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

790 1965, Nickel 50 Paise, Error, Jawaharlal Nehru, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion, Capital & Value, Rev: Portrait of Pandit Jawaharlal 

Nehru facing left (DR# 29.2a). About uncirculated, very rare. 
Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

791 1962, Nickel, 25 Paise, Error, Partial Brockage Lakhi of reverse, Bombay Mint (DR# 8.5a). About uncirculated, very rare.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000
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792 1974, Copper Nickel, 25 Paise, Error, Dia shifting, Obv: Ashoka Lion, Capita, Rev: Value & Year. Extremely fine.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

793 Nickel, 25 Paise, Error, Brockage Lakhi of obverse. Extremely fine+, very rare.

Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

794 Alumimum Magnesium 10 Paise, Error, Brockage Lakhi of obverse, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion, Capita, Rev: Bull walking left, 

value & Year. Extremely fine+, rare.
Sold `................ Estimate: `1,500-2,000

795 Alumimum Magnesium 5 Paise, Error, Blank reverse, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion, Capita, Rev: Bull walking left, value & Year. 

About extremely fine.
Sold `................ Estimate: `1,500-2,000

796 Alumimum Magnesium 2 Paise, Error, Extra Metal, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion, Capita, Rev: Bull walking left, value & Year. 

Extremely fine+.
Sold `................ Estimate: `1,500-2,000

797 1969, Uncirculated, Silver Rupees 10 (3), “Centenial-Mahatma Gandhi's Birth”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: 

Portrait of Mahatma Gandhi facing left date below (KM# 185). 3 coins.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

798 1970, Uncirculated, Silver Rupees 10, “Food for All”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Floating Lotus flower below 

Sun (KM# 186).
Sold `....................... Estimate: `1,500-2,000

799 1977, Copper Nickel, 1 Rupee, Error, Unusual large flan, Bombay Mint (DR# 10.5). Extremely fine, extremely rare.

Sold `................ Estimate: `10,000-15,000

800 Steel 1 Rupee, Error. Extremely fine, very rare.
Sold `................ Estimate: `3,000-4,000

801 1999, Uncirculated Set of 3, Rupees 100, 50 & 2, “Chattrapati Shivaji”, Mumbai Mint (RB# 223). In blister pack.

Sold `....................... Estimate: `8,000-9,000

Foreign Coins

802 Australia, Elizabeth II, Proof, Silver 1 Dollar, 31.10g, 1993, “Kangaroo”, Obv: portrait of Queen Elizabeth II facing right wearing the 

King George IV State Diadem, Rev: Kangaroo jumping right (KM# 211.1).
Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

803  Australia, Elizabeth II, Proof, Silver 10 Dollar, 311.07g, 1993, “Kookaburra”, Obv: Queen Elizabeth II facing right wearing the King 

George IV State Diadem, Rev: Kookaburra sitting on a branch (KM# 180). 
Sold `....................... Estimate: `35,000-40,000
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804  Australia, Elizabeth II, Proof, Silver 2 Dollar, 62.20g, 1993, “Kookaburra”, Obv: Queen Elizabeth II facing right wearing the King 

George IV State Diadem, Rev: Kookaburra sitting on a branch (KM# 179). 
Sold `....................... Estimate: `6,500-7,000

805 Australia, Elizabeth II, Proof, Silver 2 Dollar, 62.20g, “Kookaburra”, 1994, Obv: Queen Elizabeth II facing right wearing the King 

George IV State Diadem, Rev: Kookaburra sitting on a branch (KM# 179). 
Sold `....................... Estimate: `6,500-7,000

806  Australia, Elizabeth II, Proof, Silver 1 Dollar, 31.10g, 2014, Obv: Queen Elizabeth II facing right wearing the Girls of Great Britain and 

Ireland Tiara, Rev: Two horses grazing in a stylized Chinese landscape. Chinese character for 'Horse', 'Year of the Horse' and Perth 

Mint's 'P' mintmark is inscribed (KM# 2111). 
Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

807  Great Britain, Silver Gold Gilt 5 Pounds, 28.28g, Prince William and Kate Middleton, Wedding in 2011. Within box of issue, proof. 

Sold `....................... Estimate: `3,800-4,000

808 Burma, Mindon Min, Silver 1 Mu (2), 1.33g,1.24g, Obv: Burmese peacock, Rev: Value within Oak Wreath (KM# 7). Very fine. 2 coins.

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

809 Cayman Island, Elizabeth II, Proof, Silver 50 Dollar, 64.80g, 1975, “Sovereign Queens of England”, Obv: Bust of Elizabeth II to right 

above date, Rev: Portraits of Sovereign Queens in circles with names and dates (KM# 12). Minor stain due to mishandling. 

Sold `....................... Estimate: `6,500-7,000

810 Cook Islands, Elizabeth II, Silver and Gold Cameo 10 Dollars, 35g, rev. high raised Buddha in gold gilt, the Giant Kamakura Buddha, 

the iconic and famous temple in Japan. Proof, with a 3D appearance due to the raised Buddha cut out, in capsule and plastic case of 

issue, with certificate. 
Sold `....................... Estimate: `8,000-9,000

811 Imperial China, Kwang-tung (Guangdong) Province, Silver, 7.2 Candareens (10 Cents), ND (KM# Y. 200). Fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

812 Imperial China, Kwang-tung (Guangdong) Province, Silver 7.2 Candareens (10 Cents), ND (KM# Y. 200). Very fine. 

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

813 Imperial China, Kwang-tung (Guangdong) Province, Silver 3.6 Candareens (5 Cents), ND (KM# Y.199). Very fine.  

Sold `....................... Estimate: `1,000-1,200

814 German East Africa, Guilelmus II, Silver 1/4 Rupee, 1891,1898, Obv: Armoured bust to left, Rev: Shielded arms, denomination 

below (KM# 10). Very fine. 2 coins.  
Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

815 Isle of Man, Elizabeth II, Proof, Silver 1 Crown, 28.28g, 1979, “300th Anniversary of Manx Coinage”, Obv: Portrait of Queen 

Elizabeth II facing right, Rev: Triskeles coin at center of 8 assorted coins (KM# 45a). 
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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816  Nepal, Birendra Bir Bikram, Silver 1000 Rupees, 155.52g, Proof, “Snow Leopard”, Singapore Mint, Obv: Traditional design, Rev: 

Snow Leopard (KM# 1036). In original Velvet box of packing with certificate.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

817 Republic of Sierra Leone, Uncirculated, Silver Dollar, 28.57g, Buddha, 2000, Obv: Seated Buddha and denomination, Rev: 

National Emblem with legend around.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

818 Sri Lanka, Silver with Gold cameo 2000 Rupees, celebrating 2550 years of Lord Buddha, Obv: Buddha preaching on a lotus, Rev: 

Buddhist symbols of Chakra over a pond of lotuses. Proof, within original box of issue, with COA.

Sold `....................... Estimate: `10,000-12,000

819 Tibet, Silver Rupee, 10.78g, Trade Coinages, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette, Chinese characters around, (KM# Y# 3.2). Very 

fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

Token

820  Copper Nickel, 2.99g, Obv: Automatic Machine Co (India) around Elephant, Rev: India Burma & Ceylon- 1, J. H. Somerville. About 

extremely fine.

The Automatic Machine Co (India) was formed on 30th March 1940 with address at P-96, Chowringhee Square, Calcutta, and ceased 

to exist by the mid 1970's. In all probability, these were slot machine tokens used by allied troops stationed in India, Burma and Ceylon 

during World War II. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

821 British India- Habib Bank (Pre-1947), Bombay, Copper, Cash Withdrawal Token, Obv: A Lion and HABIB BANK LIMITED, 

BOMBAY Rev: BWP 7. Uncirculated with stains on reverse. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

822  Islamic Silver Token, 11.06g, Obv: A heavenly winged horse who carried the Prophet Mohammed through the Seven Heavens and his 

prophets too. She is generally shown as a white horse with a woman's head and a peacock or horse's tail. The title of 'Buraq' in Urdu is 

displayed in the exergue, Rev: Kalima, the Islamic statement of faith. Fine+.  

Sold `................ Estimate: `2,500-3,000

823  Chattrapati Shivaji Maharaj, Octagon Silver Token, 25.00g, Rev: Rajmudra- Seal of Chattrapati Shivaji Maharaj inscribed. 

Uncirculated, Very rare.

Sold `....................... Estimate: `2,500-3,000
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Medal

824 George III, Copper Medal, 1804, Settlement of the British at Bombay, Obv: Neptune reclining on globe, cradling cornucopia and 

holding the Union Jack, the British lion at his feet with the date 1662 below, Rev: Neptune seated on globe, holding trident and Victory 

in left hand, 'The French Fleet Repulsed by the East India Company 1804' written around, the medal was struck in 1820 (Pudd 804.1, 

Eimer 952). Extremely fine, rare.

Sold `................ Estimate: `14,000-15,000

825 East India College Haileybury for Science, Economics & Politics, Silver Gilt on Copper Medal, 18.00g, Obv: Helmeted head of 

Minerva to left with an Elephant motif on Corinthian helmet, cornucopia to left, caduceus to right and rudder below in the field, Rev: 

COLL. ANGLO – IND. / HONORIS CAVSA (Honorary) around IN DISCIPL. JVR. PVB. ANGLIC. (Pudd# 948.1.4). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

826  British India, Claude Martin, Bronze Medal, Type II, Obv: Bust to right, with divided legend around bust, Rev: La Martiniere wreath 

(Pud# 836.3.2). Extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: `3,500-4,000

827 Colonial and Indian Exhibition, London 1886, Copper Medal, 79.50g, Obv: Bust of Albert Edward Prince of Wales, Rev: Colonial and 

Indian Exhibition 1886 around and “British Beekeepers Association” within wreath, by L.C. Wyon. Extremely fine. 

Sold `....................... Estimate: `6,000-7,000

828 George V, Delhi Durbar Medal, Silver, 38.97g, Obv: conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Persian chronogram around 

and Delhi/ sanah 1911 in centre. With suspender rim. Very fine.  

Sold `................ Estimate: `6,000-7,000

829 Bikaner, Maharaja Shardul Singh, Copper, 19.00g, Obv: Portrait bust of ruler in military uniform facing right, Devanagari legend 

“Maharaja Sri Shadul Singhaji Bahadur”, Rev: English legend “For Loyal and Faithful Service” & Devnagari Legend “Swami 

Bhakti Raj Sewa” “Raj Shri Bikaner”. About uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

830 Dewas, Senior Branch, Silver Medal, 12.12g, Uniface, “Agriculture & Industrial Exhibition”, Devnagari legend “Dasara Krushi Va 

Audyogik Pradarshan Dewas (Senior)” (Not listed in T McGlenaghan). With suspender rim. Extremely fine.  

Sold `................ Estimate: `7,000-8,000
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831 Azad Hind / Tamgah-i-Azadi Bronze Medal, Obv: Tiger and fleur-de-lis below, Rev: Legend India's Freedom Fight in German within a 

grid design. Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `8,000-9,000

832 Jain Silver Medal, 100g, “24th Jain Tirthankar Bhagawan Mahavir”, Obv: Lord seated with a tiny Lion below, Rev: Navkar Mantra 

and date 1974. Issued during the 2500th Nirvana Anniversary. Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `9,500-10,000

833 China, Copper Medal, 130.00g, Buddha, Obv: Buddha holding spring in Mudra, Rev: Lotus and Chinese legend.  

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000

Miscellaneous

834 Silver Bar, 10 Tolas, 116.69g, M/s Manilal Chimanlal & Co. Bombay, map of undivided India with FINE 999.0 SILVER. Extremely 

fine.

Sold `................ Estimate: `12,000-15,000

835 Mahatma Gandhi Stamps (17), 1948, 12 Annas (6), 3 1/2 Annas (3), 1 1/2 Annas (8). Back side yellow gum. 17 Stamps. 

Sold `....................... Estimate: `2,000-2,500

836 The Stock Exchange Mumbai, Rectangle Silver Bar, 150g, Obv: Laxmiji standing on a Lotus, with an Elephant and Swan in the 

background, Shub and Labh in each corner, Rev: The Stock Exchange building in Mumbai with date, 1996.

Sold `....................... Estimate: `16,000-17,000

Paper Money

Paper Money- British India

837 George V, Rupee 1, 2nd issue, 1935, Type 3.2, Signed J. W. Kelly, Prefix 14/C (R IPM# 3.2.1C). Very fine.

Sold `....................... Estimate: `5,000-6,000
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838 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J. B. Taylor, Prefix A/89 (R IPM# 4.5.1). Rubber Stamp on reverse otherwise 

about uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

839 George VI, Rupees 10, 2nd issue, Type.4.6, Signed C.D. Deshmukh, Prefix E/10, Serial number in Green (R IPM# 4.6.1). About 

uncirculated. 

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

840 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix L/84 (R IPM# 4.3.2). Extremely fine.

Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000

841 George VI, Rupees 2, Type 2, Signed by C.D. Deshmukh, Prefix E/40, Serial number in Black (RIPM# 4.2.2). Usual pin hole. 

About uncirculated.

Sold `....................... Estimate: `7,000-8,000
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Paper Money- Republic India

842 Rupees 100, 1st issue, Type 6.7.1, Calcutta Circle, Signed by B. Rama Rau, Prefix H/7 (R IPM# 6.7.1.1). Very fine+, very rare.

Sold `....................... Estimate: `25,000-30,000

843 Rupees 100, 2nd issue, Type 6.7.2, Calcutta Circle, Signed by B. Rama Rau, Prefix H/3, Serial number in Black (R IPM# 6.7.2.1A). 

Very fine, very rare.

Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

844 Rupees 100, 3rd issue, Type 6.7.2, Kanpur Circle, Signed by B Rama Rau, Prefix U/3, Serial number in Red (RIPM# 6.7.2.1B). 

Extremely fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `15,000-20,000

845 Rupees 100, 4th issue, Type 6.7.3, Calcutta Circle, Signed by B. Rama Rau, Prefix H/34, Serial number in Red (R IPM# 6.7.3.1). 

Thread hole. Very fine, very rare.
Sold `....................... Estimate: `8,000-10,000

846 Rupee 1, Type 6.1.1, “Very Low Serial Number”, Signed K. G. Ambegaonkar, Prefix D/2 (R IPM# 6.1.1.2). About uncirculated.  
Sold `....................... Estimate: `3,000-4,000
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